
HALFESZTIVÁL 2023:  
rég látott tömeg,  

máltai győzelem a halpikniken,  
halászlé-specialista városok...  

(12-13. oldal)
www.siofok.hu  /  Az önkormányzat lapja  

XXXVI. évf. 11. szám  /  2023. november

Üzenet a jövőnek
Ez az üzenet tinéktek szól, kedves jövendő siófokiak, akik száz, kétszáz vagy akárhány év múlva 
olvassátok ezeket a sorokat (a Siófoki Hírek novemberi száma is belekerül az időkapszulába,  
amit az idei városnapon a Fő tér alá rejtenek, és egyszer valamikor majd az utódok „előásnak”).  
A múltból szólunk hozzátok, 2023-ból, amikor is, ahogyan  e lapból is olvashatjátok,  
a várossá válás 55. évfordulóját ünnepeltük (program a 2. oldalon). Ez volt az az év,  
amikor sok egyéb mellett ezeket hagytuk örökül az utókorra: a megújult Rózsakertet és  
Víztornyot, köztereket és intézményeket, sok-sok új fát és új Sió-zsilipet. Bármikor is  
olvassátok e sorokat, reméljük, hullámzik még szeretett Balatonunk, s a pezsgő  
turizmus, a nyári főváros titulus nem csak a múlt egy szép emléke. Ilyenkor,  
városnap tájékán arról szoktunk beszélni, hogy büszkék vagyunk arra, amit az  
elődeink ránk hagytak (Siófok múltja különleges, a mai Fő teret és környékét az  
őslakosok csak az 1700-as évek elején kezdték birtokba venni, korábban ott még  
az Ős-Balaton is hullámzott), s bízunk abban, hogy ti, a jövendő siófokiak is  
elmondhatjátok majd ugyanezt rólunk, elődeitekről.

Fotó: Helényi Tamás 
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Siófok még biztonságosabb lett…
… a hajléktalanprobléma azonban 
változatlanul megoldatlan. Erről 
is szó esett a képviselő-testület 
októberi ülésén.

Az egész városban 10, ezen belül 
a Petőfi sétányon több mint 20 száza-
lékkal csökkent a bűncselekmények 
száma tavalyhoz képest az idei nyári 
szezonban – derült ki Bene Zsolt ez-
redes, városi rendőrkapitány beszá-
molójából. Az is, hogy emelkedett 
a bűncselekménymentes napok szá-
ma, s ezen a nyáron kirívó bűncse-
lekmény egyáltalán nem történt; két 
rablás volt a legsúlyosabb (az elköve-
tőket elfogták), garázdaságból akadt 
több az idei szezonban, jellemzően 
hétvégén, éjszaka, zömmel a sétá-
nyon és környékén.

„Siófok városa biztonságos” – 
állapította meg dr. Lengyel Róbert 
polgármester, megjegyezve, hogy a 
belvárosban „tanyázó” hajléktalanok 
továbbra is irritálják a lakosságot, ez 
a probléma tehát minden városőri 
és rendőri erőfeszítés ellenére meg-
oldatlan. A polgármester szerint ez 
nem is várható el sem a városőrség-
től, sem a rendőrségtől, „az önkor-
mányzatnak nincsenek jogosítvá-
nyai, a rendőrségre meg törvényileg 
rálőcsölték a feladatot, és a nyáron 
egyéb teendői mellett is nagy erőfe-
szítéseket tett ezen a téren is, csekély 
eszközökkel a kezében (amit egyéb-
ként a hajléktalanok is jól tudnak…), 
a valódi megoldást az államtól, a 
parlamenti törvényhozóktól lehetne 
várni.”

Siófok tíz hatóságilag kijelölt 
fürdőhelyén nem történt vízbefulla-
dás – erről Horváth László ezredes, 
a balatoni vízirendészet vezetője 
tájékoztatott. Történt viszont a Ba-
hart-kikötőben, ahol éjszaka két it-

tas fiatalember esett a 4,5 métert is 
meghaladó vízmélységű Balatonba, 
és fulladtak mindketten a vízbe, il-
letve a Plázs előtt, jóval túl a bója-
soron, ahol vízibicikliről ugrott le a 
kelet-magyarországi fiú, nyilván azt 
feltételezve, hogy leér a lába. Az ez-
redes azt mondta a testületi ülésen: a 
két ittas vízbeeső elsősorban nem a 
Balaton áldozata, a másik, az emberi 
felelőtlenségből és az úszni tudás hi-
ányából fakadó eset pedig arra figyel-
meztet, hogy akadnak még teendő-
ink a felvilágosítás, illetve a fiatalok 
úszásoktatása terén…

Jelentősen visszaesett a Nagy-
strand vendégszáma, a sóstóié vi-
szont nőtt – számolt be a szezonról 
a Balaton-parti Kft.; a bevétel viszont 
mindkét strandon emelkedett a tava-
lyi nyárhoz képest.

A Debreceni Egyetemmel kezd 
tárgyalásba a város a Gábor Dé-
nes Főiskola által „elhagyott” Bala-
ton-parti ingatlan hasznosításáról 
– erről is döntöttek a képviselők. Az 
alföldi megyeszékhely egyeteme je-
lezte, képzéseket indítana Siófokon 
(azt csak később ismertetik, milyen 

jellegűeket) és azt is, hogy az in-
gatlanhasználatért az első években 
nem fizetne bérleti díjat. A testület 
azonban egyhangúlag úgy döntött: a 
tárgyalások megkezdhetők a konkrét 
feltételekről, ingyen azonban nem 
adja bérbe az épületeket. Arról is 
határoztak: szóba kerülhet a rész-
letek kidolgozásakor az is, hogy az 
egyetem felújítja az ingatlant (ami-
re egyébként a tulajdonos önkor-
mányzatnak kellene költenie), és 
az erre fordított összeget „lelakja”. 
Dr. Boda Zsuzsanna jegyző az ülé-
sen ismertette a pénzügyi bizottság 
kültagjának levelét, amiben a kültag 
arra figyelmeztet: térítésmentes vagy 
piaci ár alatti bérbeadás szerinte a 
közvagyon hűtlen kezelése volna. A 
hivatal jogi álláspontja ezzel szem-
ben az, hogy a törvény lehetővé teszi 
az ingyenes átadást is közfeladat el-
látása esetén, amilyen például az ok-
tatás. Lengyel Róbert polgármester 
megjegyezte: egyetértés van abban 
a képviselők között, hogy a város ne 
értékesítse az ingatlant, s hogy Sió-
fok számára előnyös, ha felsőoktatá-
si képzéseket is tud kínálni.� F. I.

Ez már a nyolcadik: okoszebrában Siófok a topon
Újabb okoszebra Siófokon, im-

már a nyolcadik: legutóbb Kocsisné 
Várnagy Tünde képviselő kérésére 
a foki-hegyi kispostánál lévő zebra 
„okosodott”, vagyis villogó fényjel-
zést ad, amikor gyalogost észlel, 
sőt, sötétedés után egy fénynyaláb 
világítja meg az útszegélyt. E tech-

nika 3,9 millió forintba került, és 
ahogyan több siófoki okoszebrá-
nak, úgy ennek is a székesfehérvári 
VisibleCrossing Kft. volt a kivitele-
zője.

„Meglehet, programunk ebben 
a nagyságrendben egyedülálló az 
országban, és még nincs vége,   

Pillanatkép a belvárosból. Még pad se kell...
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3AKTUÁLIS



 folytatjuk, a Kandó-Bláthy ke-
reszteződés lehet a következő 
– mondta Lengyel Róbert polgár-
mester. –  Az elmúlt években okos- 
zebrán egyetlen gyalogoselütés 
sem történt Siófokon, ami önma-
gában igazolja a pénz- és energia-
befektetést. S a városi rendőrkapi-
tányság is támogatja a programot.”

 …

Több beruházás is elkészült ok-
tóber hónapban. Ezeknek a meg-
szemlélésekor a polgármester arról 
beszélt: jól tudja, nagyon sok helye 

lenne másutt is a pénznek, de Sió-
foknak közel 540 utcája van, annyi, 
mint egy közepes megyeszékhely-
nek, jóval kisebb költségvetéssel. A 
fejlesztés folyamatos, de csak addig 
tud nyújtózkodni a város, ameddig 
a takarója ér...

Az októberben átadott fejleszté-
sek:

Töreki buszforduló: locsoló-
rendszer, támfal, Töreki felirat, 
parkosítás. Kivitelező: Ökobau Kft., 
Siófok. Ár: 7 millió forint. Képvise-
lő: Virág Erzsébet (BSE).

Újhely, Széplak, Deák Ferenc sé-
tány: a felújítás folytatása 280 méte-
ren. Kivitelező: Tubi-Hani Kft., Buda-
pest. Ár: 11,5 millió forint. Képviselő: 
Gencsi Attila (Fidesz).

Kandó utcai járda: a Nefelejcs és 
Bókay utcák között, 150 méter hos�-
szúságban. Kivitelező: Fecske Kft., 
Siófok. Ár: 6,7 millió forint. Képvise-
lő: Jánossy Gábor (BSE).

Tanácsház u. 24. előtti járda: 
térkövezés, vízelvezetés, kerékpár-
tároló. Kivitelező: Radák Kft., Kadar-
kút. Ár: 9,5 millió forint. Képviselő: 
Kenyér Anikó (BSE).

Déli utca: szimbolikus útépítés a Foki-hegy délkeleti szélén
Az eredetileg tervezett összeghez 

hozzá kellett tenni még néhány milli-
ót, és végül így elkezdődhetett a Déli 
utca régóta várt felújítása. A munkák 
lapzártakor még folytak, a kivitele-
ző a budapesti székhelyű Tubi-Hani 
Kft., 47,7 millió forintért. Az útszé-
lesítéssel is járó aszfaltozás mellett 
két helyen sebességcsökkentő kü-
szöböket is kialakítanak. „E beruhá-
zás szimbolikus is – jegyezte meg dr. 
Lengyel Róbert polgármester a mun-
kálatok megtekintésekor. – Az utca 
keleti fele ugyanis Kocsisné Várnagy 

Tünde (Becsülettel Siófokért Egye-
sület), a nyugati fele Gencsi Attila 

(Fidesz-KDNP) választókerületéhez 
tartozik. A jelenlegi városvezetés, a 
testületi többséget alkotó BSE-frak-
ció – az előző, fideszes többségű tes-
tület felfogásával ellentétben – nem a 
másik ellehetetlenítésére koncentrál, 
hanem legfőbb közös pontunkra, 
Siófokra, az itt élőkre, függetlenül at-
tól, ki kire szavazott. Ennek ékes pél-
dája lehet akár ez a nagy volumenű 
munka is, amely egységes testületi 
támogatással és akarattal valósulhat 
meg. Nekem, nekünk ez jelenti a vá-
rospolitikát.”

Városkassza: jól alakulnak a parkolási és az adóbevételek is
A parkolási rendszer változtatá-

sait és a Víztorony „visszavételét” is 
igazolják a számok – ezt állapította 
meg a polgármester a városkassza 
helyzetét elemezve.

Idén januártól augusztusig 290 
milliós parkolási bevételre tett szert 
a város, egy éve ebben az időszak-
ban 260, két éve 172 milliósra. Ez a 
pluszpénz a költségvetés mozgásterét 
növeli, beruházásokra  fordítódik. A 
Víztorony tetején nyitott kiállítások a 

júniusi nyitás óta 27 ezer látogatót és 
több mint 30 millió forintos bevételt 
hoztak – ez összeg is már a városkas�-
szába folyik, és nem a bérlőt gazdagít-
ja. Az időszakosan fel nem használt 
pénzek lekötéseiből származó banki 
kamatok is szép bevételeket hoznak, 
amit elsősorban a hivatal és az intéz-
mények fűtésére, egyéb rezsiköltsé-
gekre, közvilágításra fordítanak.

Az önkormányzati adóható-
ság adatai szerint a tervezett  
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 helyiadó-bevételek terén sincs 
elmaradás, különösen az iparűzé-
siadó-bevétel alakul jól. A siófo-
kiak döntő többsége, s a nyaraló- és 
egyéb épületek tulajdonosainak 
többsége is fegyelmezetten befizeti 
tehát a közterheit, biztosítva ezzel, 
hogy a város fedezni tudja a kiadá-

sait. Idén még ilyen „súlyos” kiadás 
lehet a Galerius fürdő felújításának 
több száz milliós megfinanszírozá-
sa vagy éppen a Balaton-parti Kft. 
pénzügyi „kisegítése”. S egy jó hír 
a végére: téli fűtésiköltség-tartozá-
sát teljes egészében visszafizette a 
kórház.

A városkassza lehetővé tette 
azt is – figyelembe véve a lakossá-
gi kéréseket is –, hogy a korábban 
spórolási céllal kikapcsolt egyes 
közterületi, intézményi díszkivilá-
gításokat (templomtornyok, Kiliti 
felirat a körforgalomban, stb.) vis�-
szakapcsolják.

Siófoki vendégéjszakák: kisebb visszaesés a tavalyi rekordév után
Voltak, akik a gazdasági helyzet-

ből kiindulva (energiaár-robbanás, 
infláció…) rosszabb szezonra szá-
mítottak, és az előszezoni időjárás 
sem kecsegtetett sok jóval; ehhez 
képest egészen jó nyarat zárt Sió-
fok a turizmusadatok alapján. A 
városházi adóhivatalhoz bejelentett 
vendégéjszakaszám augusztusban 

7 százalékkal maradt el a tavalyi 
rekordév nyolcadik hónapjától. 
Akkor 410 468, idén 381 680 ven-
dégéjszakát töltöttek el a turisták 
Siófokon. Az első nyolc hónap ös�-
szesítése alapján pedig 1 millió 114 
ezer vendégéjszakánál tartottunk 
a harmadik nyári hónap után, ez 4 
százalékkal kevesebb, mint a tavalyi 

első nyolc hónap 1 millió 159 ezres 
adata. A Központi Statisztikai Hiva-
tal összesítése szerint az idei három 
nyári hónapban 3 százalékkal keve-
sebb vendégéjszakát töltöttek turis-
ták a balatoni szálláshelyeken, mint 
2022 nyarán. Jelentősebb volt ennél 
a visszaesés a belföldi turizmusban, 
viszont nőtt a külföldiek száma.

Galerius: hitelfelvétel csak végső esetben
A Balaton-parti Kft. elindíthatja a 

hitelfelvétel engedélyzését a kormány-
nál a Galerius fürdőfejlesztés finan-
szírozása érdekében – rendkívüli ülé-
sen hozott erről elvi döntést a siófoki 
képviselő-testület november elején. A 
jogszabály értelmében önkormány-
zat vagy önkormányzati cég esetében 
kormányzati engedély kell bankhitel 
felvételéhez. „Elvi döntést hoztunk, 
ami azt jelenti, hogy a Balaton-parti 
Kft. elindíthatja ugyan az engedélye-
zési eljárást (ami nem tudható előre, 
mennyi időt vesz igénybe), de ez csak 
egyfajta biztonságitartalék-megoldás, 
mert kormányengedély esetén is csak 
végső esetben veszünk igénybe hitelt, 
közben más megoldásokon is dolgo-
zunk” – mondta a Siófoki Híreknek dr. 
Lengyel Róbert polgármester.

A Galerius fürdőt két éve kellett 
bezárni, mert a mindössze másfél év-
tizeddel korábban átadott épület állaga 
a balesetveszélyességig leromlott, nem 
lehetett tovább garantálni a fürdőzők 
biztonságát. Amint ismert, 900 millió 
forintos turisztikai pályázati támoga-
tást nyerte el a fürdőt üzemeltető Bala-
ton-parti Kft. a felújításra-fejlesztésre, 
mivel azonban az ugyancsak kilátásba 
helyezett energetikai pályázatot végül 
pénzügyi nehézségek miatt nem írta 
ki a kormány, sok százmilió hiány-
zik még a beruházás tervezett össze-
géhez. Az első kalkulációk még 600 

millió forintról szóltak, az idő azonban 
telik, és Lengyel Róbert szerint ma már 
8-900 millióval kell kalkulálni, vagyis 
ennyivel kellene kipótolni a 900 milliós 
támogatási összeget. Ennek az előte-
remtésére több elképzelés is született, 
az egyik az említett hitelfelvétel, ám 
ahogyan a városvezető is fogalmazott, 
az amúgy is pénzügyi nehézségekkel 
küzdő Balaton-parti Kft.-t nem lenne 
jó ezzel tovább terhelni. A város ezt az 
összeget önállóan nem tudja kigazdál-
kodni a jövő évi költségvetéséből (vagy 
ha mégis, az elvinné a fejlesztésekre 
szánt pénzösszeg érdemi részét), a pol-
gármester véleménye szerint, amen�-
nyiben ez lehetséges, önkormányzati 
ingatlan(ok) értékesítése lenne a legké-
zenfekvőbb megoldás, „hiszen az egyik 
oldalon ugyan vagyont veszítenénk, de 
a másikon meg nyernénk egy újjáépí-
tett és újra népszerű fürdőt.”

Fizet a kormánysajtó
Legújabban a kormányközeli 

Mediaworks által fenntartott, szebb 
napokat látott Magyar Nemzet el-
nevezésű napilap ellen nyert kár-
térítési pert dr. Lengyel Róbert pol-
gármester, akiről tavaly nyáron azt 
írták, hogy biztonsági cége emberei 
bandákba verődve vegzálják a Petőfi 
sétány vendégeit. A helyreigazítást 
(se biztonsági, se más cége nincs és 
nem is volt) már korábban meg kel-
lett tennie a lapnak, ez most már a 
kártérítési per, melynek során a bu-
dapesti bírósági tárgyaláson a bíró 
által beidézett cikkíró megnevezni 
nem kívánt siófoki hírforrásokra 
hivatkozott. A törvényszék első 
fokú ítéletében helyt adott a siófoki 
polgármester keresetének, megálla-
pította a hazugságok tényét és 600 
ezer forint sérelemdíj megfizetésé-
re, valamint levélben történő bocsá-
natkérésre kötelezte az újságot. Mi-
vel az ítélet még nem jogerős, nem 
tudni, épül-e valami Siófokon, s ha 
igen, akkor mi ebből a hazugságból 
is, korábban azonban már – aho-
gyan megírtuk – más kormányköze-
li sajtótermékek, mint a Ripost és a 
Pesti Srácok már fizettek a városnak 
kártérítést hasonló igaztalan „híra-
dások” miatt, s abból újíttatta fel az 
önkormányzat a Széchenyi-emlék-
művet és  körötte a kis parkot.
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5AKTUÁLIS / TANÁCSNOKOK



Tanácsnoki négyévértékelő
Négy év eltelt, a 2019-2024-es 
önkormányzati ciklus utolsó 
esztendejébe fordultunk. A Siófoki 
Hírek azt kérdezte a bizottságokat 
vezető tanácsnokoktól: hogyan 
értékelik az eltelt négy évet, és mit 
várnak az ötödiktől? Emlékeztető-
ül: jövőre, június 9-én lesznek az 
önkormányzati választások, négy 
hónappal a ciklus vége előtt.

Kocsisné Várnagy Tünde, a Hu-
mán Bizottság elnöke (Becsülettel 
Siófokért Egyesület): 

„Népszerű és örömteli dönté-
sek mellett sajnos meg kellett hozni 
olyanokat is, amit nem szívesen tet-
tünk, de a város érdekében kellett 
cselekednünk, nézve nemcsak a rö-
vid távú, de a hosszú távú városér-
dekeket is. Ilyen volt a rohamosan 
csökkenő gyermeklétszám miatt az 
óvodaátszervezés. Az észszerűség 
és a gazdaságos működtetés ezt kí-
vánta. A felszabadult épületeinkben 
most a Máltai Szeretetszolgálat vé-
gez hasznos, hiánypótló tevékeny-
séget, ami szintén a városban élők 
érdekeit szolgálja. Bizottságunkban 
új ösztöndíjprogramokat dolgoztunk 
ki a hivatal dolgozóival, ilyen a Varga 
Imre Ösztöndíj és a Bogdán Lászlóról 
elnevezett roma ösztöndíj is. A város 
tehetséges fiatalokat és jól teljesítő 
kisebbségi tanulókat is tud támogat-
ni. Anyagi forrásainkból nemcsak 
az óvodák felújítására próbáltunk 
áldozni, de a bölcsődét is bővítettük 
a növekvő igények miatt. Átszerve-
zésre került a művelődési központ 
is az észszerűség jegyében, s az in-
tézmény bizonyított: a kulturális élet 
városunkban minden nehézség elle-

nére színvonalas és pezsgő. Elisme-
résre méltó módon működik a BRTK 
Könyvtár és Kálmán Imre Emlékház 
is. A város sport- és egyesületi élete 
rendkívül színes, sajnos a város anya-
gi lehetőségei az elvonások miatt 
nem teszik lehetővé, hogy támoga-
tási keretünket bővítsük, igyekszünk 
a lehetőségeinkhez mért támogatást 
nyújtani ezeknek a közösségeknek. 
Új kiállítóhellyel is bővült a város a 
Víztoronyban. Nagy örömmel adtuk 
át az elkészült Civil Kuckót, majd a 
Civil Házat, kár, hogy nem minden 
egyesület csatlakozhatott hozzá. A 
város kulturális élete nagyon fontos, 
véleményem szerint szükség lenne 
az önkormányzatnál egy olyan szak-
emberre, aki a rövid és középtávú 
kulturális tervek alapján koordinál-
ná, összefogná ezt a területet.

A város a Covid-időszakban is 
megállta a helyét, az itt élők és biz-
tonságuk mindennél fontosabb volt 
számunkra. Az egészségügy aggasz-
tó helyzetét megoldani nem tudjuk, 
hisz ez nem a mi feladatunk, de ahol 
tudunk, segítő kezet nyújtunk, pél-
dául az ügyelet finanszírozásával 
vagy a Korányi utcai parkoló bőví-
tésével, melyet tovább folytatunk. 
Az oktatás is állami feladat ma már, 
mégis a város vállalta át idén a nyári 
napközit ellátó pedagógusok bérét, s 
évről évre jutalmazzuk a kiemelkedő 
eredményeket elért diákokat és fel-
készítő pedagógusaikat.

Igyekszem a választókörzetem-
ben élők gondjait enyhíteni, kéré-
seiket továbbítani. Figyelembe kell 
vennünk a jogszabályokat, a város 
anyagi lehetőségeit, kevésbé tudjuk 
befolyásolni a bürokrácia bosszantó 
útvesztőit.

Persze voltak kudarcok is, hiszen 
hiába gyűjtöttem aláírást a lakók se-
gítségével az Erdei Ferenc utca nevé-
nek megmaradásáért, hiába kértem 
aláírásokkal alátámasztva, hogy a 
Somogyi utcai szennyvízátemelőt 
korszerűsítsék, vagy hogy hatéko-
nyabb zajvédő fal épüljön az autó-
pályához. Ezekre az állami szervek, 
cégek nem reagáltak pozitívan.

Még sok feladat vár ránk, az egyik 
legnagyobb a Galérius fürdő felújítá-
sa vagy a város tulajdonában lévő 

cégek költséghatékonyabb működ-
tetése. Bízom benne, hogy anyagi 
lehetőségeink még néhány beruhá-
zást lehetővé tesznek (a Déli utcán 
kívül még akadnak felújításra váró 
utcáink). Arra vállalkoztunk, hogy 
becsületesen, kizárólag az itt élők és 
a város érdekeit szem előtt tartva vé-
gezzük képviselői munkánkat. Ezt a 
hátralévő egy évben is ugyanígy sze-
retném folytatni. Valószínűleg min-
denkinek nem lehet a kedvére tenni, 
de én azért fogok dolgozni, hogy a 
többség elégedett legyen a munkám-
mal, ha lejár a ciklusunk. Elszámo-
lással nem tartozom egyetlen párt-
nak sem, kizárólag lelkiismeretem 
és az engem megválasztó közösség 
felé. Továbbra is eltökélten, a felelős 
és tisztességes városvezetés szolgá-
latában kívánok dolgozni az itt lakók 
megelégedésére, hogy a munkánk 
végeztével elmondhassuk Vörösmar-
ty Mihály szállóigévé vált sorait: „Ez 
jó mulatság, férfimunka volt!”

...

Kenyér Anikó, az Összeférhetet-
lenségi és Vagyonnyilatkozat-kezelő 
Bizottság elnöke (BSE): 

„A politikának nem mások gya-
lázásáról, ellehetetlenítéséről, ha-
zugságokról, ígérgetésekről kellene 
szólnia, e meggyőződésem és annak 
felmutatása érdekében vállaltam a 
helyi politizálást, hogy másképpen is 
lehet. Mindig is közösségi embernek 
tartottam magam, hiszem, hogy csa-
patban sokkal erősebbek vagyunk, 
és ha a feladatainkra összpontosí-
tunk, szépen haladunk, fejlődünk is, 
ami szerintem meglátszik a városon 
is. Úgy gondolom, csapatunk   
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6 TANÁCSNOKOK



 megteszi a tőlünk telhetőt, gon-
dos gazda módjára vezeti a várost, 
beleadja a „lelkét” - ami szerintem 
korábban hiányzott -, egyfajta biz-
tonságot nyújt városlakói számára. 
Az elmúlt 4 év nem volt egyszerű 
a járványidőszak  miatt sem, de a 
polgármester és a hivatal dolgozói 
vezérletével ezt az akadályt is si-
keresen vettük. Jó érzés: a Covid, a 
háború, a pénzügyi nehézségek elle-
nére a lehetőségekhez mérten fejlő-
dik Siófok, stabil a költségvetésünk. 
Sajnos, mindenre nem jut, de tiszta 
lelkiismerettel megtesszük a tőlünk 
telhetőt.

Minden hónap utolsó szerdáján 
15 és 16 óra között a városházán vá-
rom a választókerületemben élőket a 
fogadóórámon, de utcán, telefonon, 
sms-ben, cheten, munkahelyen is so-
kan keresnek fel kéréseikkel, s ezek-
nek a java részét sikerül is teljesíteni. 
Munkám, egyéb karitatív elfoglaltsá-
gom, képviselői feladataim mellett 
nem jut idő arra, hogy a körzet utcá-
it járjam, de aki akar, az az említett 
lehetőségek valamelyikén biztosan 
megtalál. Biztatom a körzetemben 
élőket: keressenek a problémáik-
kal, a hivatal munkatársaival együtt 
igyekszünk ezekre megoldást találni.

...

Jánossy Gábor, az időskorúak és 
fogyatékkal élők tanácsnoka (BSE): 

„A 2019-ben tevékenykedni kezdő 
képviselő-testület rövid idő alatt ös�-
szecsiszolódott, annak is köszönhe-
tően, hogy egyesületünk frakciójába 
a közéletben jártas, egymást segítő 
képviselők kerültek. Alapos, kiérlelt 
előterjesztésekkel találkozunk az 
üléseken, ami a hivatal szakdolgo-
zóit dicséri, és hozzájárulnak ehhez 
az általunk összegyűjtött lakossági 

információk is. Ez nem jelenti a vi-
ták hiányát, de az is többnyire kul-
turált hangnemben zajlik, beleértve 
a Fidesz-frakciót is. A városi érdekek 
indokolt esetekben felülírják egy-egy 
választókerület érdekeit (Rózsakert, 
autóbusz-közlekedés, közterületek 
fejlesztése, városi hatáskörbe tartozó 
társaságok, intézmények fejleszté-
se), a város egyes területei arányos 
mértékben fejlődnek. Nem jellemző 
a háttéralkuk módszere. Tiszta, vi-
lágos információk kerülnek a város 
polgárai elé (internet, városi újság, 
lakossági fórumok, személyes jelen-
lét és párbeszéd a civilekkel). A váro-
si költségvetés végig stabilan szolgál-
ta, szolgálja a működést. Fontos cél 
a kezdetektől a környezettudatosság, 
a város zöld területeinek gyarapítása. 
A város megőrizte vezető szerepét az 
idegenforgalom országos palettáján, 
nem kis szerepet vállalt ebben a hi-
vatal szakapparátusa.

A város érdekeit szolgálja az or-
szággyűlési képviselővel, Witzmann 
Mihállyal kialakított együttműködő 
kapcsolat. Mindez garancia lehet 
a választásokig visszalevő egy év  
városépítő munkájához. A várható 
kampányidőszak remélhetően nem 
bontja meg a képviselő-testület egy-
ségét, a folyamatban lévő, és terve-
zett fejlesztések befejeződhetnek, a 
város megőrzi működőképességét.

Az időskorúak és fogyatékkal 
élők tanácsnokaként különös figyel-
met fordítottam a Covid idején az 
idős korosztály gondozására. Meg-
oldódtak a Máltai Szeretetszolgálat 
fogyatékkal élők nappali intézmé-
nyének helyproblémái a volt kiliti 
óvodaépület átadásával, s folyamat-
ban van a Fő utcai egykori óvoda 
közösségi helyiségeinek használatba 
adása gyógypedagógiai célokra. Bir-
tokba vehették az időskorúak és civi-
lek a Széchenyi utcai Szenior kuckót, 
az utak, járdák felújításánál kiemelt 
szempont az akadálymentesítés, a 
biztonságos közlekedés.

Választókerületem fejlesztéseit 
hosszan sorolhatnám, a Civil Háztól 
az emlékházig, a Fő utca közlekedé-
sétől a Víztoronyig. Következik pél-
dául a Borharapó előtti tér megújí-
tása, a Fő utca északi üzletsorának 
zöldítése, felújítása. Ami elmaradt 
(mint például a Sió utca - Tanácsház 
utca közötti 10 emeletes társasházak 

zöld területeinek felújítása és a járda-
szakasz megépítése), azt forráshiány 
okozta. Fogadónapjaimon és azon 
túl is elérhető vagyok, hiszen „benne 
élek” a körzetben.”

...

Juhász Attila, a Városfejlesztési 
és Környezetvédelmi Bizottság elnö-
ke (BSE): 

„A lehetőségekhez mérten szé-
pen fejlődött a város az elmúlt négy 
évben, nálunk jobb anyagi kondíci-
ókkal bíró településekkel összemér-
ve is. Számos fejlesztést önerőből, az 
adófizetők pénzéből álltunk, néhány 
nagyobb állami, illetve uniós támoga-
tással valósult meg, így a Rózsakert 
első három üteme, a déli városrész 
csapadékvíz-elvezetése vagy a Civil 
Ház. Közutakra, hidakra, járdákra, 
parkolókra több mint 1 milliárd fo-
rintot fordítottunk az elmúlt négy év 
során. Nyolc okoszebáránál tartunk, 
kettőhöz helyi vállalkozások is hoz-
zájárultak anyagiakkal. A strandja-
inkat az Ezüst- és az Aranyparton is 
folyamatosan fejlesztjük, új, akadály-
mentesített illemhelyek is készültek, 
valamint mozgássérült-rámpa. Az út- 
és járdaépítések mellett több helyütt 
felújítottuk, bővítettük a parkolókat 
(Újpiac tér, Koch Róbert utca, Korá-
nyi utca…), folyamatban van a Déli 
utca megújítása, valamint a leendő 
uszoda területének rekultivációja.

Kiemelt figyelmet fordítunk a 
város „zöldítésére”. Saját forrásból 
265 millió forintot költöttünk a tár-
sasházak energetikai megújítására. 
A siófoki zöldfelületek nagysága 55 
hektár, ezen belül 4500 négyzetmé-
ternyi parkrészre kerülnek egynyári 
növények. Több száz facsemetét ül-
tettünk, illetve pótoltunk, az augusz-
tus 20-i tűzijátékon megspórolt   
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 pénzösszeget is erre a célra költ-
jük. Komoly visszhangot keltett a ke-
rékpárosbarát város kialakításának a 
megkezdése, amikor is a Fő utcán bi-
ciklisávokat alakítottunk ki az autó-
sok rovására, illetve körforgalommal 
váltottuk ki a Vitorlás utcai lámpás 
kereszteződést. Az aggodalmakat 
az idő nem igazolta, a legtöbben 
mára megszokták az új közlekedési 
rendet, és balesetek sem történtek a 
változtatások következtében. Az em-
lített körforgalom a közeli jövőben 
nyeri el végleges formáját.

A fejlődésnek ez az üteme a kö-
vetkező egy évben sem fog megtor-
panni, azt az elvet szem előtt tartva, 
hogy eladósodás nélkül a befolyt és 
elkölthető pénzeket használjuk fel 
fejlesztésekre. Négy éve vállaltuk, 
hogy a ciklus végére minden utat 
pormentesítünk, ezen a téren is jól 
haladunk. Jó lenne viszont valaho-
gyan gátat szabnunk az apartmanla-
kások elszaporodásának, félő, hogy 
a város közműhálózata ezt már nem 
sokáig bírja. Összességében jó meg-
állapítani, hogy Siófok fejlődik, de 
még sokkal előbbre tarthatnánk a 
gépjárműadó teljes, az iparűzési adó 
részleges központi elvonása vagy az 
ugyancsak állami szolidaritási adó 
befizetése nélkül...”

...

Virág Erzsébet, az Idegenforgal-
mi és Rendészeti Bizottság elnöke 
(BSE):  

„A pandémia miatt 2021-ben Sió-
fokon is visszaesett a vendégforga-
lom (de például ekkor fedezték fel 
sokan a töreki tanösvényt, a „ki a 
zöldbe” jelszó jegyében), de a követ-
kező, 2022-es év mindjárt rekordot 
hozott a vendégéjszakák számában. 
Ettől idén sem sokkal maradtunk 

el, és az ősszel még „hajrázik” a 
turizmus. Fontosnak tartom, hogy 
munkacsoport jött létre Siófok buli-
negyede, a tömegturizmus színtere, 
a Petőfi sétány kulturáltabbá tétele 
érdekében. Mert bár Siófok évszá-
zados hagyománya, hogy a könnyed 
szórakozás balatoni fellegvára, és ezt 
teljesen nem is lehet megváltoztatni, 
de alapvető turisztikai célkitűzés, 
hogy a jobban fizető, kulturáltabb 
középrétegek számára kínáljon a vá-
ros programokat, szolgáltatásokat. 
Egyre inkább a fenntartható, minő-
ségi turizmus irányába lépünk, hogy 
hosszú távon is fennmaradhasson a 
turisztikai vonzerőnk. Ezzel a szán-
dékkal ellentétes irány például a part 
egyre nagyobb beépítettsége, ami el-
len az önkormányzat nem sokat te-
het. Az egyre több apartmanház nem 
csak a közműhálózatot terheli, de 
szerepük az idegenforgalom szem-
pontjából is kétséges.

Színes, vendégcsalogató progra-
mokat tudunk ma már kínálni, az 
idei nyár azt is bizonyította, hogy 
színvonalas előadásokkal még a sza-
badtéri színpadot is meg lehet tölte-
ni. Már csak a kommunikáció terén 
kellene előbbre lépnünk: Siófok na-
gyon sok rendezvényt, programot 
kínál, ezeket jó lenne becsatornázni 
egyetlen internetes felületre, hogy 
aki érdeklődik, az egy helyütt min-
dent megtaláljon, legyen az városi, 
civil vagy más egyéb rendezvény.

A rendfenntartó erőkkel jó a vá-
ros kapcsolata, anyagilag is támogat-
ja az önkormányzat a rendőrség és a 
katasztrófavédelem tevékenységét. 
Az egyre bővülő kamerarendszer 
(nemcsak a sétányon, hanem pél-
dául a belvárosi parkokban vagy a 
déli városrészben is) egyértelműen 
segíti a rendőröket és a dicséretes 
munkát végző városőrséget. Az ide 
érkezők és az itt élők biztonsága ki-
emelt szempont,  idén nyáron a tíz 
hatóságilag kijelölt siófoki fürdőhely 
egyikén sem történt vízbefulladás; a 
strandjainkon rendelkezésre áll már 
mentőmellény a kölcsönzőknél. Ha-
tásos a fix sebességmérő és nagyon 
hasznos kezdeményezés a tovább 
folytatódó okoszebra program is.

 Választások éve elé nézünk, de 
azt hiszem, hogy turisztikai szem-
pontból az érdekek azonosak, álljunk 
bármely politikai oldalon: minél biz-

tonságosabb városba érkezzék minél 
több, minél jobban fizető vendég. Re-
mélem, a civil szerveződések is mind 
több helyi polgárt tudnak megszólí-
tani, úgy vélem, egyre többen jönnek 
rá: együtt, egymással könnyebb.

...

Völgyi Lajos, a Pénzügyi és Tu-
lajdonosi Bizottság elnöke (BSE): 

„A PTB munkája nagy feladat, 
évente legalább tíz alkalommal ülé-
sezik, és ritkán van harminc alatt 
tárgyalandó napirendjeinek száma. 
Célul tűztem ki, hogy a bizottság 
elvi, tárgyszerű, szakmai alapon 
működjék – javarészt teljesült is, bár 
voltak nagyobb, nem mindig a szak-
szerűség és higgadtság medrében 
zajló viták is, főként a nehezebb 
helyzetben lévő önkormányzati cé-
gekkel kapcsolatban. A PTB szám-
talan előterjesztés határozati javas-
latát módosította, több esetben más 
elképzelést fogalmazott meg, és si-
kernek tartom, hogy ezek messze 
túlnyomó többségét a képviselő-tes-
tület is elfogadta. Két dolgot kiemel-
nék: egyik bizottsági kültagunk kez-
deményezésére már a ciklus elején 
megváltozott az ingatlan-értékbecs-
lések kezelése, olyan szakértőt von-
tunk be, aki által az értékbecslések 
objektívebbé és tárgyilagosabbá 
váltak. Másik előrelépés, hogy kez-
deményezésemre döntés született 
a város ideiglenesen szabad pénz-
eszközeinek átmeneti lekötéséről, 
az így keletkezett kamatbevétel ér-
demi, százmilliós nagyságrendű. A 
PTB legfontosabb feladata a város 
költségvetésének egyensúlyban 
tartása. Ebben nem volt nehéz dol-
gunk, hiszen a büdzsé folyamatosan 
fegyelmezetten kezelt, az egyensúly 
megbontására (vagy például  
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 hitelfelvételre) „igény”, kezde-
ményezés egyáltalán nem volt, sem 
a hivatal, sem a polgármester, sem 
a képviselők döntő többsége részé-
ről. A Balaton-parti Kft. működése, 
működtetése már nehezebb falat 
volt, így felügyelőbizottságának 
munkája is (melynek szintén elnö-
ke vagyok). A korábban eladósított 
cég életében eljött „az igazság pilla-
nata”: meg kellett kezdeni a hitelek, 
tagi kölcsönök visszafizetését. A 
társaság fegyelmezetten törlesztett, 

tőkét és kamatokat egyaránt, ám 
ez nem ment, nem mehetett jelen-
tős tulajdonosi támogatás nélkül. A 
problémahalmazhoz társultak ügy-
vezetőcserék, és az, hogy a Galérius 
fürdőt be kellett zárni, s alaposan 
fel kell újítani. Ennek egyelőre 1,6 
milliárdos költségét látjuk, de biztos 
vagyok benne, itt nem áll meg ez az 
összeg; 900 milliós pályázati forrást 
sikerült elnyerni, a további összegek 
előteremtése napjaink feladata. Je-
lenleg is folyik a kft. profiltisztítása, 

racionalizálása, stabilizálása (a fel-
ügyelőbizottság javaslatait a PTB is, 
majd azt követően a képviselő-tes-
tület is döntően támogatta). S hogy 
mit várok a ciklusból visszalévő kö-
zel egy évtől? Mindkét bizottságban 
a munka olyan színvonalú folytatá-
sát, aminek az lesz az eredménye, 
hogy működőképes, stabil város-
gazdálkodást adunk át a következő 
testületnek, és a Balaton-parti Kft. 
esetében is tiszta víz kerül abba a 
bizonyos pohárba.”

VARGA IMRE 100. November elsején 
lett volna 100 éves Varga Imre világhírű 
szobrászművész, Siófok első, 2019-ben 
elhunyt díszpolgára. A város emléktáb-
lát állított és avatott a Kele utcai teme-
tőben, Varga Imre végső nyughelyén. 
Az emléktáblát dr. Lengyel Róbert pol-
gármester és Varga Tamás, a szobrász-
művész szintén szobrász fia koszorúzta 
meg elsőként, majd a sírnál is elhelyez-
ték az emlékezés virágait. A Varga Imre 
100 emlékév lezárásaként december 
2-án a könyvtárban, a városnapi ren-
dezvénysorozat keretében mutatják be a 
„100 éve született Varga Imre, 50 vers, 50 
grafika” című kiadványt. Juhász Anna 
beszélget Csuhai Istvánnal, az Élet és 
irodalom versrovatának szerkesztőjével 
és Hegedűs D. Géza színművésszel, aki 
fel is olvas a költeményekből, valamint 
Völgyi Lajossal, a kötet szerkesztőjével.

Történelmet írt a kiemelt nívódíjjal a Balaton Táncegyüttes
Kiemelt nívódíjat érdemelt ki a 

Balaton Táncegyüttes a Néptáncosok 
Területi Bemutató Színpada, Siófoki 
Minősítő Fesztivál elnevezésű tán-
cos rendezvény keretében a Kálmán 
Imre Művelődési Központban, ahol a 
zsűri és a nézők a Balatonon kívül az 
egri Lajtha László Néptáncegyüttes 
és a komlói Pöndöly Néptáncegyüt-
tes műsorát is láthatták. „Nagy meg-
tiszteltetés, hogy egy ilyen minősí-
tőt Siófok rendezhet, ebben benne 
van együttesünk munkája, jó híre 
is” – mondta a Siófoki Híreknek Ta-
más Lóránt, a Balaton Tánc Egyesü-
let elnöke. A minősítő fesztivált dr. 
Lengyel Róbert siófoki polgármester 
nyitotta meg, azt hangsúlyozva: a vá-
ros kiemelten támogatott kulturális 
együttese a Balaton.

„A Balaton sokat fejlődött, mára 
a siófoki helyszín is ideális, ennek 
köszönhetően hoztuk ide ezt az or-
szágos jelentőségű minősítőt, azzal a 
céllal, hogy szakmai értékelésünkkel 
segítsük az együttesek fejlődését” 
– mondta lapunknak dr. Diószegi 
László, a zsűri és a Martin György 
Néptáncszövetség elnöke.

A balatonosok Visszhang című 
műsorukkal minősültek. „Nagyon 
magas pontszámokat kapott együtte-
sünk, mely ezzel a minősítéssel szin-
tet lépett, történelmet írt – számolt 
be az értékelésről Tamás Lóránt. – A 
jelenlegi minősítési rendszer beve-
zetése óta ez a legmagasabb elisme-
résünk, ahogyan a zsűrielnök fogal-
mazott, immár az országos szintű 
együttesek közé várják a Balatont. 

Az biztos, övék a jövő, páratlanul fia-
tal művészeti vezetőkkel, Fodor Jan-
kával és Csuti Péterrel.”

Az idén 60 éves Balaton két jubi-
leumi előadást is tart: december 8-án 
és 16-án.
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közös séta szemétszedéssel
HULLADÉKGYŰJTŐ NAPOK

A SZÉP TISZTA SIÓFOKÉRT
MINDEN  

RÉSZTVEVO 

AJÁNDÉKOT  

KAP! 

KEHOP-3.1.1-17-2019-00003

S Z É P  T I S Z T A 

SIÓFOKÉRT!

2023. 

NOVEMBER 12-ÉN,  
vasárnap 10.00-13.00 között  

Találkozó: OBI parkoló keleti  
részénél 10.00-kor.

 
NOVEMBER 11-ÉN,  
szombat 10.00-13.00 között 
Találkozó: Békás dűlő - M7 felüljáró  
(déli) Kiliti felőli oldala 10.00-kor. 

a környezetemre?

F O T Ó P Á LY Á Z A T

HOGYAN FIGYELEK
2023. 

10.27. - 11.10.  
nevezhetsz 

fotóval!3

KEHOP-3.1.1-17-2019-00003

S Z É P  T I S Z T A 

SIÓFOKÉRT!

  
10-10 nyertest hirdetünk  

két korosztályban  
(18 év alatt/felett),  

akik értékes ajándékot kapnak. 

A részletes pályázati felhívás   
a szeptisztasiofokert 

Facebook oldalon olvasható!

A minta bécsi, az új cég siófoki
Míg szeptemberben a Rózsa-

kert-fejlesztés befejező ütemét, 
októberben újabb munkákat bízott 
a képviselő-testület az új önkor-
mányzati cégre, a Siófoki Városüze-
meltetési és Temetkezési Kft.-re 
(VÜT): a város téli síkosságmente-
sítését-hóeltakarítását, továbbá né-
hány, még idén megvalósuló aszfal-
tozási és „zöldítési” feladatot.

„A profiltisztítás után a Siókom 
csak hulladékszállítással és -ke-
zeléssel foglalkozik majd (bevéte-
telének java része a hulladékgaz-
dálkodásból keletkezik), a korábbi 
régiós közszolgáltató, a DBR pedig 
lerakóüzemeltetéssel – mondta a 
Siófoki Híreknek Kerekes Roland, a 
VÜT ügyvezetője. – A településüze-
meltetési feladatokat a jövőben már 
az új kft. látja el. Ennek a bevétele 
viszont már zömében közvetlenül 
Siófok önkormányzatától, illetve a 
temetkezés esetében magánembe-
rektől származik majd. A legfőbb 
cél tehát az, hogy a költségekkel a 
leghatékonyabban gazdálkodjon, 
és próbáljon a rendelkezésre álló 
munkaerőállománnyal a lehető 

legtöbbféle feladatot ellátni. Ezzel 
párhuzamosan az, hogy minél több 
építési jellegű beruházást is megva-
lósítson, és ehhez megfelelő humá-
nerőforrás-állományt is kineveljen. 
Ezáltal lerövidítve a beruházások 

tervezési, előkészítési és beszer-
zési fázisát (park- és parkolóépí-
tés, útkátyúzás, kisebb nyilvános  
helyiségek megépítése, a temetők 
saját rezsis megújítása, szépítése, 
stb.). A tervek szerint a cégnek 
a következő három évben teljes 
mértékben készen kell állnia erre. 
Ameddig a feladatokat saját erőből 
nem sikerül ellátni, alvállalkozók 
bevonását tervezzük.”

Kerekes Roland elképzelése egy 
bécsi mintájú Stadtwerke kialakítá-
sa, mely az osztrák fővárosban jól 
működik, és amelyet Budapesten is 
megpróbáltak létrehozni. A siófoki 
persze ezekhez képest jóval kisebb 
léptékű, de az ügyvezető szerint 
mégis nagy kihívás, ráadásul olyan 
körülmények között, amikor éppen 
visszaesnek a beruházások, az épí-
tési megrendelések. Bízik azonban 
abban, hogy a munkatársak is meg-
értik az új forma előnyeit, és lelke-
sen vesznek részt a kialakításában. 
„Mi a morzsákat célozzuk meg, és 
a sűrű fillér elve alapján tervezzük 
a túlélést és az építkezést” – mond-
ta Kerekes Roland.

Kötelező a házszám: türelmi idő után januártól büntethetnek
Idén április 4-én lépett hatály-

ba az az önkormányzati rendelet 
(ahogyan ezt már megírtuk októberi 
számunkban is), miszerint azokon 
az ingatlanokon, ahol nincsen kint 
a házszám, október 4-ig kötelesek 

pótolni a tulajdonosok. A házszám 
elhelyezése segíti a hatóságok, szol-
gáltatók (posta, vízmű, stb.) tájéko-
zódását is, vagy azt, hogy szükség 
esetén a mentők, tűzoltók mielőbb 
célba érjenek. A siófoki városháza 

arról tájékoztatta lapunkat: ez év 
végéig hagynak még türelmi időt a 
házszámok kihelyezésére, januártól 
azonban már következhet a bünte-
tés, ahol ez hiányzik. A bírság maxi-
muma 200 ezer forint lehet.

Kerekes Roland: „A morzsákat célozzuk, 
a sűrű fillér elve alapján”.
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KÖNYV KÉSZÜL 
AZ MNK-GYŐZTESRŐL

A kétkötetes Siófoki fut-
ballkrónika után újabb kiad-
vánnyal készül a budapesti Sió-
fok-drukker Rózsa Tibor, aki a 
tavalyi városnapon vehette át a 
Siófok Barátja kitüntetést. Az 
MNK-győztes Siófoki Bányász 
című, fiával közösen jegyzett 
könyv jövő tavasszal jelenne 
meg, hiszen 2024-ben lesz 40 
éve, hogy a Siófoki Bányász 
akkor (is) NB II-es labdarúgó 
csapata elnyerte a Magyar Nép-
köztársasági Kupa nevet vise-
lő serleget (ez akkora bravúr, 
hogy azóta, négy évtized alatt 
sem sikerült megismételnie 
egyetlen másodosztályú együt-
tesnek sem), s a kiadványban 
az akkori főszereplők szólal-
nak meg, sztoriznak a nagy 
menetelésről és a Rába ETO 
ellen 2-1-re megnyert 1984-es 
fehérvári MNK-döntőről, de az 
azt követő KEK-meccsekről és 
NB I-be jutásról is. „Videóin-
terjúkat készítettem a Siófoki 
Bányász összes akkori, ma élő 
játékosával, a csapathoz tarto-
zókkal, és a fiam „fordítja” eze-
ket írásos szöveggé – mondta a 
Siófoki Híreknek Rózsa Tibor. – 
A kerek évforduló apropó arra, 
hogy maradandó emlék legyen 
a nagy kupagyőzelemről. A 
könyv megjelentetéséhez tá-
mogatókat keresünk, emellett 
az interjúkat videó formájában 
is elérhetővé tennénk majd.”

„Retróbüfé-turizmus” helyett:
kóstold körbe a várost!

Sütőtök krémleves mézeskalács ak-
centussal, sokac bab, bárány- és bivaly- 
kolbász, a balatonszabadi Pap pince 
borai (ahonnan Siófok város 2024-es 
fehérbora is kikerült), gyermekprogra-
mok a tojás kalandparkban, a ságvári 
Kecskés pincészet különlegességei, a 
Kovászvirág pékműhely kenyerei, a 
Yacht Club Hotel GasztroFok udvara – 
ilyenekkel és ehhez hasonlókkal talál-
kozhatott, aki végigkóstolta Siófokot és 
környékét október utolsó hétvégéjén.

Ilyen még nem volt: az őszi időszak 
újdonságaként GasztroFok kulináris 
összefogás, mely a térség gazdag bor 
és gasztronómiai palettájának bemu-
tatását, körbekóstolását tűzte ki célul 
Széplaktól Sóstóig, Kilititől Szabadiig, 
bevonva a helyi termelőket, szolgálta-
tókat. Húsz siófoki és környékbeli ven-
dégváró csatlakozott, és bár az időjárás 
nem fogadta kegyeibe a programot, 
akik „rátaláltak”, azoknak tetszett. „Az 
a legfontosabb, hogy elindult ez az új, 
jövőbe mutató kezdeményezés – érté-
kelt a Siófoki Híreknek Kardos Gábor, 
a térség borászait és vendéglátósait 
összefogó Balatoni Kör alapítója, de 
úgy is, mint az akció ötletgazdája. – Az 
idén még a kívántnál kevesebbekhez 
jutott el a GasztroFok híre, az időjárás 
is kedvezőtlen volt, de akik részesei 
voltak, azok lelkesen fogadták. Akadt 
olyan étterem, ahol jelentős vendégfor-
galmat hozott a GasztroFok-kínálat. A 
legtöbb lehetőség egyébként Siófokon 

a szállodák részvételében van, hiszen 
oda érkeznek a legjobban elérhető 
vendégek, sőt, a nem szállóvendégeket 
is elérhetik. Siófokon kitűnő vendéglá-
tó helyek működnek a szállodákban, 
éttermeik általában is nyitottak, de egy 
ilyen GasztroFokhoz hasonló akció 
kiváló alkalom lehet arra, hogy megis-
mertessék magukat a helyi lakossággal 
és az ugyancsak helyben tartózkodó, 
de nem állandó lakosokkal, mint pél-
dául az apartmanházakba, nyaralókba 
érkezőkkel. Fel kell ismerni ugyanis: 
ezek a nyaralóházas „siófokiak” is egy 
jelentős réteget alkotnak ma már a vá-
rosban, számukra sem árt programot 
kínálni.”

Kardos Gábor szerint a jövő turiz-
musa szempontjából is az ilyen ren-
dezvények az előremutatók. „Ha mi-
nőségi turizmust szeretnénk Siófokon, 
de akár szerte a Balaton partján, akkor 
ne a tömegeket vonzó, nyárra jellem-
ző „mennyiségi” turizmust tekintsük 
követendőnek. Az idei nyár is azt bizo-
nyította, hogy bizony erősen kérdője-
les ennek a „retróbüfé-turizmusnak” a 
jövője, mert az azt igénylő réteg egyre 
szűkül, egyre kevesebben engedhetik 
meg maguknak a nyaralást, de akik 
el is jönnek, azok is egyre kevesebbet 
költenek. A minőségi  turizmus irányá-
ba kell elmozdulni, ilyen, GasztroFok-
hoz hasonló, újszerű, egész éves kez-
deményezésekkel!”

� F. I.

Fotó: Kecskés-pincészet, Ságvár
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Balatoni hal, idézőjelben
Régen látott hatalmas tömeg, most 
először „halászlé-specialista” vá-
rosok vendégeskedésével, civilek 
és „profik” versengésével, „telt 
házas” koncertekkel – ez volt a 
tizedik Siófoki Halfesztivál.

„Halfesztiválon talán soha nem 
láttunk még akkora tömeget, mint a 
szombati napon” – állapította meg 
a vasárnapi díjkiosztón dr. Lengyel 
Róbert polgármester. S valóban: 
szombaton déltájt, késő nyárias nap-
sütésben, miközben a Fő téren alig 
lehetett lépni a tömegben, kicsivel 
arrébb, a városházi parkolóban a 
civilek sátrainál kanyarogtak sorok, 
addigra mindenütt elkészültek a  
halétkek. Idén alig fértek el a civil 
sátrak az erre  szánt területen, 25 

egyesület sütői, főzői neveztek a hal-
piknikre. Zömmel halászlé rotyogott, 
de például a polgármester is halat 
sütött (folyamiharcsa-filé citromos 
páclében) a Becsülettel Siófokért és 
a Siófok Városért Egyesület közös sát-
ra alatt. A hangulatra sem lehetett pa-
nasz, a férfi dalkör spontán éneklésbe 
csapott, a Nőklub meg „tamburást” 
szerződtetett erre az alkalomra. Az 
elkészült étkeket háromfős zsűri kós-
tolta és értékelte (a siófoki gyökerű 
Tábik László, aki a svájci Luzernben 
séf, Berta László szakoktató és dr. 
Molnár Anita alpolgármester), Csapó 
István tavaly debütált, és most is kö-
zönségsikert aratott supedlaléjétől 
(a halászat során, amikor még volt 
ilyen a Balatonon, a halászok többfé-
le halból ezt a sűrű, kocsonyás halle-

vest készítették a dereglyéjükben) a 
fesztivál főtámogatójának, a Balatoni 
Halgazdálkodási Nonprofit Zrt.-nek a 
szálkamentes sült haláig.

Az idei halpiknik győztes  
halászlevét a Magyar Máltai Szere-
tetszolgálat csapata főzte, a hölgyek 
azt mondták a díjkiosztókor, amikor 
a receptre kérdezett rá a szpíker: 
„Olyan gondolomformán volt benne 
minden”… Második lett a Nők a Bala-
tonért Egyesület, harmadik a Siófoki 
Vízisport Club. Különdíjas a halgaz-
dálkodás, valamint a minden eddigi 
halpikniken a csapatával felvonult 
Bévárdi József lett, aki Bakos Zoltán-
nal közösen vette át a díjat. Ahogyan 
azt a konferanszié is kiszúrta, éppen 
a Balatoni Halgazdálkodási Non-
profit Zrt. sátránál volt olvasható  
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12 HALFESZTIVÁL



 a felirat: „Balatoni” hal, így, idé-
zőjelben. Köztudott, hogy valódi 
balatoni halat immár hosszú évek, 
a balatoni halászat megszüntetése 
óta legfeljebb a horgászok tudnak 
kifogni, de ma már a balatoni hal 
megjelölés is hivatalos a Balaton-tér-
ségi tógazdaságokban nevelt egyes 
halfajokra. A nonprofit zrt. képvi-
selője  azt mondta: ideje, hogy leszá-
moljunk azzal a tévhittel, hogy a tavi 
ponty iszapízű; megfelelő körülmé-
nyek között tartva a tógazdasági is 
lehet ugyanolyan jó, mint a balatoni.

Balatoni halászlé, 4500 – ezt már 
a Víztorony tövében olvastuk le va-
sárnap a hatalmas kondér mellett, 
ahol arra a kérdésünkre, hogy csak a 
halászlé balatoni vagy a hal is az, azt 
a feleletet kaptuk: van benne balato-
ni hal is…Ahol viszont biztosan nem 
balatoni volt a hal: nagyon sokan 
kóstolták a három „halászlé-specia-
lista” város, Baja, Szeged és  Mohács 
jellegzetes étkét, a Bajai Halászlé-
főző Bajnokok Egyesületét Nyirati 
Klára polgármester is erősítette. Ter-
mészetesen mind a három halászlét 
benevezték a halfesztiválra kitelepü-
lő vendéglátósok fishfood versenyé-
be. Ennek a zsűrijét Vomberg Frigyes 
sztárséf vezette, azt pedig – Leány-
vári Krisztina turizmus díjas helyi 
szakoktató mellett – Lengyel Ró-
bert siófoki polgármester erősítette. 
Igazán nehéz dolguk volt, hiszen a 
halászleveket kellett összemérniük 
a harcsás, rákos, lazacos, polipos 
streetfood étkekkel. Az első helyet 
végül a gyufatésztával tálalt bajai ha-

lászlének szavazták meg, második 
a Beach Hotel zöldsárkány szusija 
lett rákkal, avokádóval, harmadik a 
Penthouse Csupa-csoda Balaton fan-
tázianevű harcsája lángostésztában.

Az esti koncertekre (Vad Fruttik, 
Első Emelet) a „Gáti-gödör” telt meg, 
Lengyel Róbert polgármester összeg-

zése szerint a hasonló fesztiválok is 
hozzájárulnak ahhoz, hogy Siófok 
turizmusában a vendégéjszaka-ada-
tok alapján nincs számottevő vissza-
esés. S – tette hozzá – lesz még idén 
új attrakció, többek között a négy na-
pon át tartó városnapi rendezvény is.

� F. I.
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„Mind megfizetünk a bűneinkért. Ők is...”
A 67 évvel ezelőtti október 23-ra 
emlékeztünk Siófokon is.

Velünk jössz vagy ellenünk? – 
idézték az 1956-ban 20 éves és e so-
raiért meghurcolt Kiss Dénes versét 
a Perczel Mór Gimnázium 11.N. osz-
tályosai műsorukban, Varga Tamás 
Könnyek kútja című emlékművénél, 
az 

‚
56-os siófoki hősök névsora előtt.
Dr. Lengyel Róbert polgármester 

ünnepi beszédében arra emlékezte-
tett: Mátyás királyt követően orszá-
gunk évszázadokon át alávetett nem-
zet volt, majd lett a szovjet-orosz 
birodalom gyarmata a második vi-
lágháború után, s amikor elege lett 
a népnek a Rákosi-féle elnyomásból, 
akkor míg 1849-ben orosz lovassági 
ezredek, addig 1956 novemberében 
orosz páncélosok századai jöttek, 
hogy szétverjék a magyar kommu-
nisták ellen indított szabadsághar-
cunkat.

„És most, 67 évvel az események 
után eljutottunk odáig, hogy egy 
orosz tankönyvben fasisztáknak ne-
vezhessék azokat a honfitársainkat, 
akik a kommunista terrort megelé-
gelve fegyvert ragadtak a hatalom-
mal szemben egy jobb, szebb, de-
mokratikusabb és szabadabb jövő 
reményében – mondta beszédében 
a polgármester. – Nem vitatom azt, 
hogy a szabadságharcra ráteleped-
tek olyanok is, akiknek nem az esz-
me, hanem a bosszú, rosszabb eset-
ben a puszta felforgatás volt a céljuk, 
de a döntő többségük egyszerűen 
csak egy normális hazát akart ma-
gának. Egy élhetőbb jövőt, legalább 

a gyerekeinek. Hétköznapi magyar 
értelmiségiek, munkásemberek, di-
ákok, akiknek más lehetőség már 
nem megadatván, fegyverhez nyúl-
tak, és harcoltak a hazájukért, csa-
ládjukért, önmagukért. Ők lettek 
volna egyes, ma felelős beosztású, 
az ottani közvéleményt befolyáso-
ló tényezőként funkcionáló oro-
szok szerint fasiszták? Nem, ezt 
nem szabad szavak nélkül hagyni! 
Nem lehet csak úgy belenyugodni 
abba, hogy a mai orosz főmedve 
egy kézlegyintéssel, meg két szó-
val letudja a dolgot. Ezt a leghatá-
rozottabban és a legnagyobb nyil-
vánosságot adva neki ki kell kérni 

magunknak. Vissza kell utasítani és 
aljas hazugságnak, szándékos orosz 
történelemhamisításnak kell titu-
lálni. Mert, akik magyarként nem 
ezt teszik, azon politikusaink, akik 
csak sunnyogva hallgatnak, de akár 
csak hümmögnek erről, ők nemes 
egyszerűséggel elárulják ’56 hősi 
halottait, a megtorlás időszakának 
áldozatait és a rendszerváltásunkat 
is. A hazánkat. A magyarok ötvenes 
évekbeli sanyargatására, a szov-
jet-orosz diktatúrára, ’56 áldozatai-
ra, a disszidálók százezreire, a majd 
4 évtizedes megszállással a tőlünk 
ellopott időre és lehetőségekre nem 
volt, nincs és nem is lesz soha elfo-
gadható magyarázat.”

Lengyel Róbert arra figyelmeztet-
te a „csendben sunnyogókat”: ideje 
lenne előhúzni félredobott régi zász-
lóikat… „Én továbbra is azt mondom: 
legyen áldott az emléke minden ma-
gyarnak, aki életével, szabadságával, 
egzisztenciájával fizetett azért, mert 
beleállt a harcba, és megpróbált ten-
ni egy jobb Magyarországért. És le-
gyenek átkozottak azok a magyarok 
és oroszok, meg más nemzetiségű 
szovjet pribékek, akik e hősök éle-
tét, szabadságát, vagyonkáját és hitét 
vették el. Idelent zömében megúsz-
ták. Ám Urunk úgy alkotta a világun-
kat, hogy előbb vagy utóbb, így vagy 
úgy, de mind megfizetünk a bűnein-
kért. Ők is… „

A perczelesek műsora és a pol-
gármester beszéde után a pártok, 
intézmények és civil szervezetek 
helyezték el koszorúikat a Könnyek 
kútjánál.

„Aki sunnyogva hallgat, és nem utasítja el 
határozottan, nem kéri ki magának,  

hogy az orosz történelemkönyvek  
újabban lefasisztázzák az  

‚56-os felkelőket, az elárulja az  
‚56-os hősöket, a hősi halottakat,  

rendszerváltásunkat, a hazánkat”.
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Netanyát nem érte támadás
Zeev Oren a Siófoki Híreken 
keresztül üzent Izraelből a siófo-
kiaknak.

Izraelt október első felében sú-
lyos támadás érte. Siófok testvérváro-
sát, Netanyát szerencsére eddig nem, 
de ott is alapvetően megváltozott az 
élet. Zeev Oren, a netanyai városháza 
logisztikai igazgatója küldött írásos 
üzenetet október közepén lapunkon 
keresztül a siófokiaknak. Siófok és 
Netanya 33 éve, 1990 óta testvérvá-
rosok (Netanya is alapvetően a tu-
rizmusból él), és Zeev Oren volt az 
egyik kezdeményezője előbb a kap-
csolatok felvételének, majd ápolásá-
nak az évek során. Tevékenységéért 
tavaly állami kitüntetésben része-
sült: Magyar Ezüst Érdemkeresztet 
kapott. Zeev számos alkalommal járt 
Siófokon az elmúlt évtizedekben, 
legutóbb az idei szezonnyitó Pün-
kösdi Rózsaünnepen képviselte Sió-
fok izraeli testvérvárosát.

Zeev Oren üzenetét változtatás 
nélkül közöljük:

„Üdvözlök mindenkit, Netanyá-
ból, Siofok testvérvárosából írok 

neked. Hazám háborús állapotban 
van. 10 napja egy kegyetlen terror-
szervezet meglepte az izraeli bizton-
sági erőket, és tömegesen beszivár-
gott számos határ menti településre. 
Szörnyű bűnöket követtek el. Több 
mint 1300 embert gyilkoltak meg. 
Csecsemők, gyerekek, nők, idősek 
és felnőttek. A településeken tör-
tént borzalmakat nem lehet leírni. 
Ezenkívül a terroristák egy ifjúsági 
fesztiválra érkeztek, és ott több mint 
260 tinédzsert öltek meg. A terroris-
táknak sikerült mintegy 150 túszt 

ejteni és átvinni a határon. Gyere-
kek, csecsemők, nők és idősek. Az 
országban hadiállapotot hirdettek. 
Több tízezer tartalékost toboroz-
tak. Az oktatási rendszert bezárták. 
Több száz rakétát küldenek tömege-
sen Izrael-szerte. Természetesen az 
élet mostanra megváltozott. Csak 
a lényeges munkákat végzik el. Ne-
tanyában sok lakos ismer valakit, 
aki megsérült. A határ közelében 
történt támadásokban legalább 15 
lakosunk életét vesztette. Az izraeli 
hadsereg támadásba lendült. Bizto-
sak vagyunk benne, hogy legyőzzük 
a gonoszt. Remélem, visszatérünk 
a normális kerékvágásba. Ez eltart 
egy ideig. Több tucat barátomtól 
kaptam biztató szavakat Siofokból. 
Ez nagyon biztató. Köszönet a város 
lakóinak.”

„Őszintén együttérzek a terrortá-
madás alatt álló Izraellel és e háború 
minden ártatlan áldozatával, a val-
lási hovatartozására tekintet nélkül. 
Külön imádkozom Netanya és leg-
főképp annak polgárai épségéért” 
– reagált dr. Lengyel Róbert siófoki 
polgármester az izraeli testvérváros-
ból érkezett üzenetre.

Coppola borát hozták az amerikai cserediákok
Hét cserediák töltött szűk két 

hetet Siófokon az amerikai testvér-
városból, Walnut Creekből. A város-
házán fogadta őket és két kísérőjüket 
dr. Lengyel Róbert polgármester. Ott 
voltak a vendéglátó siófoki diákok is 
(családjaiknál voltak elszállásolva az 
amerikai vendégek), öten a Széche-

nyi, ketten a Vak Bottyán iskolából. 
Elhangzott: a Kaliforniából érkezett 
fiatalok számos programon vettek 
részt, a városnézéstől az íjászaton át 
a fővárosi és Balaton körüli kirándu-
lásig. A felnőtt kísérők a kiliti szüreti 
felvonuláson és bálon is ott voltak. 
A vendéglátók megkóstoltatták az 

amerikaiak-
kal a gulyást, 
a lángost és 
a palacsin-
tát – a diákok 
e l m o n d á s a 
szerint mind-
egyik ízlett 
nekik. Len-
gyel Róbert 
polgármester 
egy, a Walnut 
Creek-i ifjúsá-
gi nagykövet 
által aláírt, 
neki címzett 

üdvözlőkártyát kapott a küldöttség-
től (az egyik Walnut Creek-i diáklány 
helyezte el a városháza testvértelepü-
lési vitrinjében), valamint egy palack 
bort, ami Francis Ford Coppola, a Ke-
resztapa trilógia rendezőjének birto-
kán készült. A siófoki diákok a jövő 
év tavaszán látogatnak a kaliforniai 
testvérvárosba; a cserediákprogramot 
a siófoki önkormányzat támogatja.
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Egy világpolgár Mexikóból: Kálmán Yvonne
Mexikóból jött, Münchentől már 
autóval. Siófokra látogatott Kál-
mán Imre lánya, Yvonne a 16. 
Kálmán Imre Emléknapokra. 
Édesapja szülőházánál, az emlék-
háznál felidézte azt is: 1992-ben itt 
tartotta esküvőjét.

„Gyönyörű volt, több mint száz 
vendéget hívtunk, Tihanyból jöttünk 
hajóval, cigányzenekar játszott itt a 
múzeumban” – mondta a 87 éves Kál-
mán Yvonne a Siófoki Híreknek, arra 
a kérdésünkre, hogyan emlékszik 
vissza 31 évvel ezelőtti esküvőjére.

Kálmán Yvonne Sylvia Marica 
a teljes neve – mintha maga is egy 

Kálmán-operettből lépne ki. Világ-
polgár, ahogyan az édesapja szülővá-
rosának meghívását tolmácsoló Kiss 
László művelődésiközpont-igazga-
tó titulálta köszöntőjében. Hiszen 
Mexikóban él már hosszú évek óta 
(előtte Los Angelesben élt), most a 
16. Kálmán Imre Emléknapokra úgy 
látogatott Siófokra, hogy idehaza 
többek között budapesti és miskol-
ci programja is volt, s még Kassára 
is készült. Kálmán Imre Siófok ta-
lán legnagyobb szülöttje, mondta 
a világszerte ismert, 141 éve, 1882. 
október 24-én született operettkom-
ponistáról dr. Lengyel Róbert polgár-
mester, aki közösen, kéz a kézben 
helyezett el koszorút Kálmán Yvon-
ne-nal Kálmán Imre emléktáblájánál.

Nem tanult magyarul, ezt saj-
nálja, de azért egy kicsit beszéli a 
nyelvünket – mondta tökéletesen 
érthető magyarsággal a komponis-
ta harmadik gyermeke, hozzátéve: 
nagyon sok emléket idéz fel benne 
a ház, édesapja személyes tárgyai, 
s büszke, amiért Siófok így őrzi az 
emlékét, amiért a magyarok ennyire 
szeretik a műveit, de nem csak mi, 
hanem az egész világ ismeri, kedveli 
az operettjeit.

Kálmán Imre 70 éve, 1953. októ-
ber 30-án halt meg Párizsban. Egy 
korábbi interjúban Yvonne felidézte: 
16 évesen Svájcból érkezett megün-
nepelni édesapja 71. születésnapját. 
„Megünnepeltük szépen, és nem 
sokkal később meghalt. Én a   

A kis Kálmán Yvonne szüleivel
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 szakácsnőnkkel épp a piacon vol-
tam, halat vettünk neki ebédre, mert 
nagyon szerette. Mire hazaértünk, 
már nem élt. A reggeli után még min-
den rendben ment. Nem is sejtettük, 
hogy baj lesz. A szíve mondta fel a 
szolgálatot. Gyenge volt.”

Te rongyos élet!
Kiállításmegnyitóval indult a 

16. Kálmán Imre Emléknapok idei 
rendezvénysorozata Kálmán Imre 
születésnapján, az operett napján. 
A művelődési központ emeleti galé-
riáján – miközben az emlékházban 
operettek csendültek fel – Incze Do-
mokos hanghordozó-kiállítása nyílt 
meg. A siófoki gyűjtő gramofonjait 
(a legrégebbi 1908-ból való), detek-
toros, csöves és tranzisztoros rádió-
it, szalagos magnóit mutatta meg a 
nagyközönségnek.

Peller Károly Kálmán-emlék-
plaketteseket faggatott, mégpedig 
Csonka Zsuzsannát és Leblanc Győ-
zőt, Madarász Ildikó pedig Kálmán 
Imre kedvenc ételeit kínálta. Újra 
kapható volt a Leányvári Krisztina 
által megálmodott négyféle Kál-
mán-bonbon a Dinasztia cukrászdá-
ban.

Az emléknapok egyik különle-
ges produkciója volt a New Yorki-i 
Magyar Színház Te rongyos élet 
című darabja Kálmán Imre amerikai 
éveiről. A másik: az Apáti  Dixieland 
Band Kálmán-operetteket játszott 
jazzritmusban. Az együttes vezető-
je, Apáti János, Siófok díszpolgára 

az elmúlt években sorra hangszereli 
át az operetteket, s erre az alkalomra 
is előállt újdonságokkal. Kis ízelítőt 
Kálmán Yvonne is kapott ezekből a 
dzsesszesített operettmelódiákból 
az emlékháznál, Apáti tanár úr játé-
ka által.

A zenekar egyébként idén jubi-
lál, a városnapi programsorozat ke-
retében november 30-án tartja azt a 
koncertjét, mellyel a fél évszázad-
dal ezelőtti megalakulásukra em-
lékeznek. Ötven éve, 1973-ban 13. 
Sz. Volán Dixieland néven kezdtek, 
1979-ben már Bényei Tamás is velük 
bendzsózott, s amikor tízévesek let-
tek, már Soós Tibor és Arany Zoltán 
is tag volt – s Apátival együtt azok 
a mai napig. A rendszerváltás után 
többször is újrakezdték, mígnem 

1997-ben léptek fel először úgy, 
hogy „Apáti János dixielandegyüt-
tese”, 1998-ban pedig megalakult 
az Apáti Dixieland Egyesület. Apáti 
János 2003-ban jelentette meg a 
zenekar első 30 évéről szóló köny-
vet, ebben írta zárszóként: „66 éves 
vagyok. Azt hiszem, a legidősebb 
a magyar dixiezenekarok tagjai kö-
zött. 1960 óta játszom dixielandet 
pódiumon. Vajon meddig még?”…

A Siófoki Hírek az idei nyári New 
Orleans Jazz Fesztiválon kérte kö-
zös fotózásra Apáti Jánost és Kos-
suth-díjas tanítványait, Lovász Irén 
népdalénekest (aki december 3-án 
ad ünnepi koncertet a Fő utcai kato-
likus templomban), Bényei Tamást, 
a Hot Jazz Band vezetőjét és Szabó 
Lórántot, az együttes tagját.
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MEGYEI GÁLA. Siófok adott otthont 
a Somogyi Szépkorúak 25. Művésze-
ti Gálájának. Huszonhét produkció 
került színpadra a Kálmán Imre Mű-
velődési Központban, ahol a résztve-
vőket köszöntötte dr. Lengyel Róbert 
polgármester, Szajcz Adrián megyei 
közgyűlési alelnök és Stikel János, 
a rendező somogyi nyugdíjas szö-
vetség elnöke. A szövetség oklevéllel 
ismerte el Tóth Gergely, a siófoki CE 
Pláza Hotel tulajdonosának segítsé-
gét. A Nyugdíjasok Siófoki Egyesüle-
tének tánc- és énekkara is fellépett, 
valamint Majer Józsefné egy verssel. 
A gálát verssel köszöntötte Nógrádi 
Zoltánné.

NŐKLUB, RUMMIKUB. Közel 
százan jöttek el az ország minden 
részéből Siófokra a helyi Nőklub 
hagyományos rummikubversenyé-
re, a könyvtárba, ahol 24 aszta-
lon folyt a táblajáték. A z idén 63 
éves Nőklub rendezvényét a város 
önkormányzata is támogatja, a 
játékosokat Jánossy Gábor önkor-
mányzati képviselő is köszöntöt-
te. A rummikub egy társasjáték, 
melynek a rablórömihez hasonló 
szabályai vannak, de lényeges kü-
lönbség, hogy nem kártyalapok-
kal, hanem azokat helyettesítő 
műanyag lapokkal kell játszani, 
amiket kis tartókon vagy táblán 
kell elhelyezni, ezért táblás römi-
nek is hívják.

A VÍZTORONYRA IS LŐTTEK az íjászok, persze nem a Fő téren, hanem a papkutai lőtéren és csak a makettjére. A 
kilencedik táv- és távcéllövő verseny az 55 éves Siófok város és az 5 éves KISZE (Kiliti Íjász és Szabadidő Egyesület) 
közös rendezvénye volt.
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Csiszárszobor-bemutató
Nekem nyolcasba csavarodó 

ötös, de leginkább végtelen, ne-
ked valami teljesen más – és ettől 
„csiszáros”.

Ez a Csiszár Zsolt megint kitalált 
valamit – villant belém a meghívót 
olvasva: szoborbemutató a könyv-
tárban. „Ha létezik könyvbemutató, 
miért ne lehetne szoborbemuta-
tó?” – kérdezte a Varga Imre-díjjal 
elsőként elismert siófoki extrém-
szobrász. Aki a nyáron kisebb Face-
book-vihart kavart azzal, hogy kivit-
te az aranyparti mólóra a világszerte 
ismert riói Megváltó Krisztus-szob-
rot mintázó alkotását, csupán csak 
egy fotó kedvéért, mielőtt az a meg-
rendelés helyszínére, egy frissen 
nyíló helyi diszkóba került volna. S 
mivel szezon és embertömeg a par-
ton, persze hogy pillanatok alatt fel-
kerültek a fotózásról készült képek 
a közösségi oldalakra, és mindenki 
találgathatott kedvére…

Most pedig a siófoki könyvtár 
első szoborbemutatója, tehát ez-
úttal nem kiállítás, csak egyetlen 
leleplezésre váró alkotás, mely a 
helyszínen, a könyvtárban is marad. 
Lőcser Edit intézményvezető arról 

is tájékoztatott ezen alkalomból: 
Csiszár Zsolt a könyvtárnak ajándé-
kozta édesapja, Csiszár Elek egyik, 
Ádámék című alkotását is.

Kocsisné Várnagy Tünde önkor-
mányzati képviselőt, ahogyan már 
megszokhattuk tőle kiállításmegnyi-
tókon, ezúttal is versírásra ihlette a 
Paradoxon című szobor. „Önmagába 
visszatér, végtelen, akár a tér – kezd-
te. – Stabilan lebeg, sima és érdes, 
megkopott, de fényes, misztikus, 
rejtélyes. ” Továbbá „gondolato-

kat ébreszt, boncolgatásra késztet, 
akarja, hogy szétszedd”, ahogyan 
általában Csiszár Zsolt szobrai.

Nekem nyolcasba csavarodó 
ötös, de leginkább végtelen, neked 
valami teljesen más – maga az alko-
tó is ezt írta legújab szobrához: „A 
tér és az idő végtelenségének ke-
retében, egészében véve nincs kü-
lönbség lehetőség és valóság között, 
mert ezen kereten belül minden le-
hetőség valóság.”  

� F. I.

Mentők lépcsőfutó versenye:  
Sápi Csilla siófoki doktornő nyert

A siófoki mentőál-
lomáson dolgozó dr. 
Sápi Csilla mentőor-
vos nyert a női mentő 
abszolút kategóriában 
a tűzoltók és men-
tők lépcsőfutó verse-
nyén, melynek során 
tűzoltók és mentők 
egyaránt 22 emeletet 
futottak fel felszere-
lésükkel a hátukon 
a SOTE Nagyvárad 
térei elméleti tömbjé-
ben, miközben eme-
letenként különböző, hivatásukhoz 
kapcsolódó feladatokat is teljesítet-
tek. Az életmentőknek többek közt 
mellkaskompressziókat kellett bemu-
tatniuk, érszorító eszközt kellett fel-
helyezniük és nebulizátoros maszkot 

is működtettek az ál-
lomásokon. A siófoki 
doktornő sikeréről az 
Országos Mentőszol-
gálat Sportegyesület 
tájékoztatta lapunkat. 
Azzal a kiegészítés-
sel, hogy Sápi Csilla 
idén tavasszal Iránytű 
Díjban részesült, ame-
lyet a Mentők-napi 
ünnepségen vehetett 
át a Parlamentben. E 
díjban elsősorban az 
Országos Mentőszol-

gálat azon munkatársai részesülnek, 
akik elismerésre méltó munkájukkal, 
példamutató teljesítményükkel és a 
közösségért végzett tevékenységükkel 
a többi dolgozó, és különösen a fiata-
lok példaképévé válhatnak.

Három új városi érték
A Siófoki Értéktár Bizottság 

három újabb városi értéket vett fel 
mára már igen terjedelmes listájára. 
Az újak: a Kálmán Imre Emlékház 
(kulturális örökség kategóriában), 
a Sió és Hullám Szállodák (később 
Bányász Üdülő, majd főiskola), Sió-
fok első, 130 éve nyitott szállodáinak 
épületegyüttese (épített környezet), 
valamint a szabadifürdői rádióállo-
más (ipari és műszaki megoldások).

Németh Nándor hat aranya
Hat aranyérmet szerzett Németh 

Nándor, a város által támogatott olim-
pikon, Európa-bajnok úszó a rövid 
pályás országos bajnokságon: 4-et 
váltóban, 2-t egyéniben (100 és 200 
gyors). Vargha Béla és Király Johanna 
hajdani tanítványa, a BVSC-Zugló szí-
neiben úszó sportoló ezenkívül még 2 
ezüst- és 3 bronzérmet is begyűjtött.
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Új ügyeleti rend Somogyban
Az ügyeleti alapellátást 2023. no-
vember 1-től Somogy vármegyé-
ben is az Országos Mentőszolgá-
lat látja el  egységes, két elemből 
álló, betegközpontú rendszert 
(háziorvosi ügyeleti ellátás, sür-
gősségi ügyelet) bevezetve.

Az egységes ügyeleti telefonszám 
2023. november 1-től Somogy vár-
megyében: 1830

HÁZIROVOSI ÜGYELETI ELLÁTÁS 
A háziorvosi ügyelet a sürgős – a kö-
vetkező rendelési időig nem halaszt-
ható – orvosi tevékenység elvégzése 
céljából szervezett ellátás.
Hétköznap 16:00-22:00 között
Hétvégén, ünnepnapon 8:00-14:00 
között
Siófok: Semmelweis u. 1.
Az ügyelet helyszíne megválto-
zott. A rendelőintézet épületéből 
a kórház főépületébe költözött, a 
beteglift mögé, a nőgyógyászati 
szakrendelés helyére, a volt labor-
ral szemben. Amennyiben ügyeleti 
időben lakáson történő ellátásra 
van szükség, a 1830-as telefonszá-
mot kell hívni, amelyiken a mentők 
diszpécsere jelentkezik, és eldönti, 
mentő vagy ügyeletes orvosi ellátás 
indokolt. Ha erre nincs szükség, a 
beteg az ügyeleti helyiséget szemé-
lyesen felkeresheti.

SÜRGŐSSÉGI ÜGYELETI ELLÁTÁS
Központi ügyeleti telefonszám: 1830
Az ügyeleti időben hirtelen jelentke-
ző, illetve súlyos egészségügyi prob-
lémák esetére nyújt magas szakmai 
színvonalú és biztonságos megol-
dást:
Hétköznap: 22:00-8:00 között
Hétvégén, ünnepnapon: 14:00-8:00 
között

A beteg a központi telefonszám 
hívásával: szakszerű tanácsot kap, 
szükség esetén a tartózkodási he-
lyére sürgősségi ügyeleti autót vagy 
életveszély esetén azonnali mentőt 
küldünk, a vármegye bármely te-
lepülésén tartózkodjon az ellátás-
ra szoruló. A telefonszám a teljes 
ügyeleti időszakban, hétköznap 
16:00-8:00 között, hétvégén, ünnep-
napon egész nap hívható.

Azok számára, akik személye-
sen keresnék fel az ügyeletet, erre 
az alábbi telephelyeken hétköznap 
22:00-8:00 között, hétvégén és ün-
nepnapon 14:00-8:00 között is van 
lehetőség. 

Siófok: Semmelweis u. 1.
A gyermekek ügyeleti ellátását 

az ügyeleti pontokon, azok mű-
ködési idejében továbbá a KMOK 
Gyermekgyógyászat földszinti szak-
rendelőben (7400 Kaposvár, Tallián 
Gy. Utca 20-32.) hétköznapokon 
16:00 órától 22:00 óráig, hétvégén és 
ünnepnapon 8:00 órától 20:00 óráig 
végzik.

 A központi telefonszám a teljes 
ügyeleti időszakban, a gyermekek 
esetében is 1830.

A mentők vészhelyzeti telefon-
száma nem változik, baleset vagy 
más közvetlen életveszély esetén 
továbbra is a 112 (Egységes Segély-
hívó Rendszer) hívásával kell segít-
séget kérni.

A vármegyei alapellátási ügye-
leti rendszer jövőbeni működésé-
ről a lakosságot számos csatornán 
tájékoztatjuk, a rendszer részle-
teiről további információ a www.
mentok.hu/ugyelet  weboldalon 
olvasható.
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POSTAPONT
Postapont nyílt a széplaki Spar 

áruházban. Mint ismert, korábban 
a Magyar Posta a kiliti és a széplaki 
kispostát is bezárta.

HELYESBÍTÉS
Az októberi Siófoki Hírekben két 

számadatot is tévesen írtunk, ezeket 
ezúton helyesbítjük. A Balatoni Va-
sas nem 5, hanem 3,3 millió forint 
önkormányzati támogatást kapott 
idén, a DRV Zrt. által dobra vert új-
helyi ingatlan pedig nem 2, hanem 
csak 0,2 hektáros, azaz 2 ezer négy-
zetméteres. 

SZTRANYÁK 90
A 90 éves Sztranyák Józsefet 

köszöntötte dr. Lengyel Róbert pol-
gármester. A nyugállományú rendőr 
alezredes 1988-ig szolgált a rend-
őrségen (vezette többek között a 
vízirendőrséget), majd 25 éven át 
a légirendészetnél, a kiliti repülő-
téren.„Büszke vagyok rá, egyedüli 
belügyesként mondhatom el,  hogy 
vízen, szárazföldön és a levegőben 
is szolgáltam” – mondta Sztranyák 
József, aki számos emléket, ereklyét 
őriz, a legféltettebben talán a „mari-
nénik” egyik repülőgépének óráját. 
Ez az alakulat volt a világ egyetlen 
nőkből álló repülős csapata, s a há-

borúban a mai kiliti repteret is hasz-
nálták leszállóhelynek.  

VÉRADÁS
Novemberi véradás: 13-án 14 és 

17 óra között a kórházban.

KARBANTARTÓI ÁLLÁS
A Siófoki Napsugár Óvoda Pöttyös 

Tagóvodájába karbantartót keres teljes 
állásban. Feltétel: kazánkezelői vagy 
kazángépész végzettség. A fényképes 
önéletrajzokat az ovoda.siofok@gma-
il.com emailcímre várják. Érdeklődni 
a 84/311-020-as telefonszámon lehet.

Impresszum Siófoki Hírek  • Az önkormányzat lapja  • Főszerkesztő: Fónai Imre  • Kiadó: Siófok Város Önkormányzata, Siófok, Fő tér 1.  
 • Facebook: „Siófoki Hírek, az önkormányzat lapja” • E-mail: siofokihirek@siofok.hu  

Levélcím: Siófoki Önkormányzati Hivatal, 8600 Siófok, Fő tér 1., Sajtó, Siófoki Hírek. •  HU ISSN 0238-8588

PÁLYÁZAT ÚTJÁN ELADÁSRA KIJELÖLT INGATLANOK
1. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/1 hrsz.-ú,  

671 m2 nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 22.520.000 Ft

2. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/2 hrsz.-ú,  
622 m2 nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 20.500.000 Ft

3. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/3 hrsz.-ú,  
623 m2 nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 20.530.000 Ft

4. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/4 hrsz.-ú,  
623 m2 nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 20.530.000 Ft

5. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/5 hrsz.-ú,  
655 m2 nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 21.590.000 Ft

6. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/6 hrsz.-ú,  
11634 m2 nagyságú, legelő� Vételár: 217.400.000 Ft

7. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/8 hrsz.-ú,  
18031 m2 nagyságú, legelő� Vételár: 315.320.000 Ft

8. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/9 hrsz.-ú, 587 m2 
nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 19.340.000 Ft

9. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/10 hrsz.-ú, 588 m2 
nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 19.380.000 Ft

10. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/11 hrsz.-ú,  
588 m2 nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 19.380.000 Ft

11. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/12 hrsz.-ú,  
589 m2 nagyságú, kivett, beépítetlen terület�Vételár: 19.410.000 �Ft

12. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/13 hrsz.-ú,  
588 m2 nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 19.380.000 Ft

13. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/14 hrsz.-ú,  
587 m2 nagyságú, kivett, beépítetlen terület� Vételár: 19.340.000 Ft

14.� Fonyód, Niklai utcában található 
fonyódi 10068/15 hrsz.-ú,  
586 m2 nagyságú, kivett, 
beépítetlen terület 
� Vételár: 19.310.000 Ft

15. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/19 hrsz.-ú,  
5911 m2 nagyságú, kivett, beépítetlen terület 
� Vételár: 176.210.000 Ft

16. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/21 hrsz.-ú, 
10157 m2 nagyságú, legelő� Vételár: 189.800.000 Ft

17. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/23 hrsz.-ú, 
15730 m2 nagyságú, legelő� Vételár: 293.940.000 Ft

18. �Siófoki 6617/A/2. hrsz.-ú, lakás megnevezésű, 31 m2 nagyságú 
és a siófoki 6617/A/3 hrsz.-ú üzlethelyiség megnevezésű,  
177 m2 nagyságú ingatlanok, (8600 Siófok, Kálmán Imre  
sétány 12.) az ingatlanrészek kizárólag együtt értékesíthetők 
� Vételár: 72.170.000 Ft

19. �Siófok, a Zamárdi utca (7-es főút) és a 038/125. hrsz-ú 
termőföld között, a Piroska Csárda területével határosan 
helyezkedik el,  kivett beépítetlen terület 8744/22 hrsz.   
15 622 m2� Vételár: 244.030.000 Ft

20. �Siófok, a 7-es főút és az Egres utca által határolt,  kivett 
beépítetlen terület 8744/28 hrsz.  2425 m2 (A 8744/28. hrsz-ú 
ingatlan helyrajzi száma változhat, tekintettel arra, hogy a 
8744/27 és a 8744/28. hrsz-ú ingatlanok vonatkozásában 
telekalakítási eljárás van folyamatban.)� Vételár: 109.800.000 Ft 

21. �Siófok, Vak Bottyán-Napfény-Madarasi utcák és a Sió-csatorna 
által határolt terület kivett, beépítetlen terület 10055/8 hrsz.           
20.464 m2 � Vételár: 394.500.000 Ft

A pályázatban szereplő ingatlanok kikiáltási ára nettó értéken szerepel, azt áfa terheli. Érdeklődni lehet, ill. a részletes pályázati kiírás átvehető az alábbi 
címen: Siófoki Közös Önkormányzati Hivatal Jogi és Szervezési Osztálya (Siófok, Fő tér 1. I. emelet 109.), valamint a www.siofok.hu oldalon  

(elérési útvonal: Ügyintézés/Jogi és Szervezési Osztály/Ingatlanhirdetések). Pályázatok beadásának határideje: 2023. november 24. (péntek) 10:00 óra
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Tisztelt kiliti Lakosok!
Dr. Ozorák Judit felbontotta feladatellátási szerződését a 
kiliti városrészt érintő 5. számú háziorvosi praxishoz tar-
tozó körzet háziorvosi ellátására vonatkozóan, a doktornő 
praxisjoga és feladatellátási kötelezettsége 2023. december 
31. napjával megszűnik, 2024. január 1. napjával praxisjo-
ga visszaszáll az önkormányzatra, amennyiben a doktor-
nő nem tudja addig értékesíteni. Tehát 2024. január else-
jétől az önkormányzatnak kötelessége a lakossági ellátás 
folyamatos biztosítása. Mivel nincs praxisjogos orvos – a 
doktornő a felmondási ideje alatt nem tudta értékesíteni 
praxisjogát –, az ellátás egyelőre helyettesítéssel/tartós he-
lyettesítéssel kerül megvalósításra. Tekintettel arra, hogy 
a rendelés Dr. Ozorák Judit cégének tulajdonában álló 
ingatlanban történt, az önkormányzatnak két lehetőséget 
kellett megvizsgálnia: a jelenlegi helyiség visszabérlése 
a tulajdonostól vagy saját ingatlan kialakítása. A Boribo 
Kft. mint tulajdonos, felajánlotta a jelenlegi helyiség bér-
leti lehetőségét, ám álláspontunk szerint irreálisan magas 
áron. Siófok Város Önkormányzata az ellátandó feladatot 
(a lakosság alapellátásának biztosítása) igyekszik felelős-
ségteljesen, az önkormányzati vagyon gondos kezelése 
mellett biztosítani, így várhatóan a Dudás Károly Vendég-
ház területén kerül kialakításra az új rendelő, az Asztalos 
utca 3. szám alatt.  Az önkormányzat a háziorvosi praxis 
ellátáshoz szükséges egyéb személyi (pl. asszisztencia) 
kérdésekben nem illetékes, mivel a kötelező háziorvosi 
feladatellátási szerződés értelmében nem munkáltató.
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  Európában csak Siófokon
Az európai autógyártó piacot 
Siófokról szolgálja ki a tavaly tu-
lajdonost váltott Suprajit Hungary 
Kft., 400 dolgozóval, stabil állásle-
hetőségekkel – 21 éve működik az 
autóipari beszállító cég a siófoki 
Ipartelepen, de dr. Józsa Zsófia 
HR-vezető szerint még mindig 
nem eléggé közismert.

„A 2022-es tulajdonosváltás egy-
ben kultúraváltást, új, a multiknál 
megszokotthoz képest más üzleti 
szemléletet is hozott: hosszú táv-
ban való gondolkodást, határozott 
fejlesztő hozzáállást jelent – mondta 
a Suprajit Hungary Kft. HR-vezető-
je. – A Suprajit Group Indiában egy 
családi vállalkozásból nőtte ki magát 
India piacvezető autóipari kábelgyár-
tójává, majd kiléptek a nemzetközi 
piacra is. Alapítása óta évente töret-
lenül 20 százalék fölötti növekedést 
produkál a cég, ami egyedi az autó-
iparban, s közben egyetlen általuk 
megvásárolt gyártótelephelyet sem 
zártak be a világban. Jelen vannak 
már Észak-és Dél-Amerikában, Eu-
rópában, Kínában. Magyarországon 
csak Siófokon van telephelyük, sőt, 
egész Európában nincs másutt gyár-
tási tevékenység, az európai piacot 
innen szolgálja ki a Suprajit. Együtt-
működés is létezik az indiai gyár-
tókapacitással, vannak termékek, 
amiket ott készítenek el és mi itt Sió-
fokon szereljük tovább. ”

„Középtávú terveink erőteljesek, 
a bevételeink jelentős növelését és 
profilunk bővítését tűztük ki célul 
itt Siófokon, más jellegű termékek 
piacára is betörnénk; az elektronikai 
termékek gyártásának előkészítése 
például már zajlik a cég kutató-fej-
lesztő központjában – tette hozzá Dr. 
Józsa Zsófia. – A siófoki telephelyen 
csak saját munkaerővel dolgozunk, 
kölcsönzött és külföldi munkaválla-
lónk sincsen. Elsősorban Siófokról 
és környékéről várjuk a dolgozókat, 
a céges autóbusz maximum egy órá-
nyi távolságból hozza a kollégákat. 
Igyekszünk emberbarát, családias 
környezetet teremteni. Irodai mun-
katársainknak kötetlen munkaidőt 
biztosítunk, otthoni munkavégzésre 
is adottak a lehetőségek. Azt sze-

retnénk, hogy az irodai és a fizikai 
dolgozóink is jól érezzék magukat 
nálunk; túlóra és hétvégi munka 
minimális, éjszakai műszak nin-
csen.  Folyamatosan mintegy 400 a 
dolgozói létszám Siófokon. Gyártó-
sorra általános iskolai végzettséggel 
keresünk munkavállalókat, ezen 
kívül több területre szakipari vég-
zettséggel (villanyszerelő, gépész), s 
persze az irodai munkatársak között 
a legtöbb mérnök. Úgy látjuk, a tu-
lajdonosváltás óta a cég jó híre, az, 
hogy jó itt dolgozni, eljut már a ré-
gióba. Fontos az is, hogy a korábbi 
évekkel ellentétben a Suprajit jelen-
tős forrásokat fektet a gépparkba, a 
gyártósorok korszerű kialakításába. 
Az új tulajdonos hosszú távra tervez, 
nemrég járt Siófokon a vállalat első 
számú vezetője, aki azt mondta, az 
elmúlt egy évben is hatalmas fejlő-
dést tapasztalt a siófoki gyáregység-
ben, és hozzátette: nyugodt szívvel 
idehozhatja a leendő vevőket, meg-
mutatni nekik, hogy Siófokról nem 
csak kábelekkel, hanem komplexebb 
termékekkel is megfelelő minőség-
ben és hatékonysággal tudjuk kiszol-
gálni a vevői igényeket.”

...

„Két és fél éve dolgozom itt, 66 
éves vagyok, de én is jól bírom a 
munkát, ami egyáltalán nem nehéz 

és még változatos is. Korábban sza-
kácsként dolgoztam – mondta Beré-
nyi Tibor gyártósori munkatárs, akit 
Mezőszilasról hoz be a cég busza. 
– Sokféle bowdent, kábelt készítünk 
autókba, az ülés, az ablak, a motor-
háztető, az ajtó mozgatásház, fék-
hez, kilincshez, a fűnyírókba pedig 
gázbehúzó bowdent. Nagyon szere-
tek itt dolgozni, lelkes kis csapat ala-
kult ki, jó a társaság. Könnyen ment 
a betanulás, ebben sokat segített a 
mentorom. A szükséges vizsgát el-
sőre, másfél hónap után letettem, ma 
már a 4-es kategóriában vagyok; egy-
egy adott munkakörön belül 6 kate-
gória létezik, s ha valaki feljebb lép, 
az egyben bérnövekedést is jelent. 
Ez jó ösztönző.”

– A Győri Kekszből jöttem ide idén 
augusztusban és egyáltalán nem bán-
tam meg – mondta Csernyánszki Zol-
tánné Szilvia, gyártósori munkatárs, 
ő jár be a legmesszebbről, Pusztaeg-
resről. – Amit Tibor mondott, hogy 
nagyon jó a kollektíva, már én is meg-
tapasztaltam. A vizsgára készülök, 
mentorom segítségével, de sok régeb-
bi kollégától is segítséget kaptam a 
munkafolyamatok megtanulásához. 
Korábbi munkahelyemhez képest itt 
jóval családiasabb a légkör, és jó, hogy 
csak két műszak létezik, előre tudunk 
tervezni a beosztás miatt. A munka 
pedig nők számára sem nehéz.”
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2023. 09.30-ÁN 15. ALKALOMMAL RENDEZTE MEG A  
„TANULÓINK EGÉSZSÉGES JÖVŐJÉÉRT” ALAPÍTVÁNY A KILITI 

SZÜRETI FELVONULÁST ÉS A HOZZÁ KAPCSOLÓDÓ BÁLT. 

A hagyomány szerint lovaskocsis menettel és kisvonattal jártuk körbe 
Kilitit, pogácsával és borral kínáltuk az érkezőket. Iskolánk diákjai és 
a Lelle tánccsoport 3 állomáson is műsort adott. A Béke téren a Máltai 
fiataljai is csatlakoztak a műsorhoz. Idén a kisbíró, bíró és bíróné is-
kolánk diákjai közül került ki, feladatukat lelkesen elvégezték, sőt, az 
össztáncba is behívták a nézelődőket. Az esti bál jó hangulatban telt. 
A táncparkett csak a tombolasorsolás idejére maradt üres. A bál bevé-
teléből a Siófoki Széchenyi István Általános Iskola Kiliti Iskolarészének 
diákjait támogatjuk. Az Alapítvány nevében szeretnénk hálánkat ki-
fejezni, és egyúttal megköszönni azt, hogy támogatták a rendezvényt. 
Olyan sokan segítettek minket idén is munkájukkal, anyagi és tárgyi 
javakkal, hogy felsorolni lehetetlen. Így ezekkel a képekkel szeretnénk 
megköszönni mindenkinek! „Tanulóink Egészséges Jövőjéért” Alapít-
vány Kuratóriuma

Vezetô értékesítési tanácsadó

+36 84 568 426 • www.otpip.hu 
katona.tamas@otpip.hu

• INGYENES HALLÁSVIZSGÁLAT

• 15 NAPOS PRÓBAHORDÁS 

  OTTHONI KÖRÜLMÉNYEK KÖZÖTT IS

• SZEMÉLYRE SZABOTT MEGOLDÁSOK

• CSÚCSTECHNOLÓGIÁS HALLÓKÉSZÜLÉKEK

KÉRJEN IDŐPONTOT MOST: (84) 582 708

VÁRJUK ÖNT 
SZERETETTEL!

www.amplifon.hu

NYITVA TARTÁS:  H: 8:00-16:00  K: 8:00-16:00   
SZE: 8:00-18:00  CS: 8:00-16:00  P: 8:00-14:00

CÍMÜNK: 8600 SIÓFOK, SZŰCS UTCA 4.

KLÍMA 
KÉSZÜLÉKEK

- TELEPÍTÉSE
- JAVÍTÁSA

- KARBANTARTÁSA
- AUTÓKLÍMA JAVÍTÁS

www.precizklima.hu  

KK TRANS - KLÍMA KFT. • 06-20/403-3108

REDŐNYÖK,  
SZÚNYOGHÁLÓK  

KIVITELEZÉSE  
LEGJOBB ÁRON,  

RÖVID HATÁRIDŐVEL.

Tel.: 06-70/590-7031 • 06-70/334-6714  

KÖLTÖZTETÉS-FUVAROZÁS 
www.siofuvar.huwww.siofuvar.hu



A BALATON ÉS TÉRSÉGE IVÓVÍZ-
ELLÁTÁSÁNAK MODERNIZÁCIÓJÁHOZ 
KAPCSOLÓDÓ ELŐKÉSZÍTÉS
KEHOP-2.1.3-15-2022-00097

A Dunántúli Regionális Vízmű Zrt. (DRV Zrt.) év-
tizedek óta kiemelt ügyként kezeli a Balaton és 
térsége regionális, állami tulajdonú víziközmű-inf-
rastruktúrájának fejlesztési kérdéseit, valamint 
elkötelezett a jövőbe mutató, a fenntartható víz-
gazdálkodást szem előtt tartó és a klímaváltozás 
káros hatásait mérséklő beruházások mellett. 
Egy 3,2 milliárd forint összegű, európai uniós 
támogatás elnyerésével 2022 tavaszán megkez-
dődhettek a balatoni ivóvízellátás korszerűsítését 
célzó nagyszabású fejlesztés előkészítő, tervezési 
munkálatai. „A Balaton és térsége ivóvízellátásának 
modernizációjához kapcsolódó előkészítés” című 
projektet a magyar kormány kiemelt projektté, majd 
később nemzetgazdasági szempontból kiemelt 
jelentőségű üggyé nyilvánította, tekintettel annak 
a víziközmű-szolgáltatás ellátásbiztonságára és 
hatékonyságára gyakorolt hatása miatt.

A jelen előkészítési projekt a Balaton és térsége 
ivóvízminősége fejlesztésének, a térségbe több-
letvízmennyiség biztosításának, és a felszíni víz-
kivételi művek kiváltásának tervezési és műszaki 
előkészítési feladatait valósítja meg, mely lehetővé 
teszi a Balaton régió hosszú távú, fenntartható, 
gazdaságos ivóvízellátását.

A projekt keretében megtervezésre kerül:
 a víziközművek esetében szükséges rendszerop-

timalizálás, fejlesztés, átalakítás, távfelügyelet;
 az ivóvízirányelvből adódó kötelezettségeket 

kielégítő rendszerátalakítások;
 a meglévő rendszerek strukturális átalakítása, 

optimalizálása, szükség esetén a felesleges 

rendszerelemek felszámolása a méretgaz-
daságosság, ellátásbiztonság és hatékonyság 
érdekében, a települések demográfi ai vál-
tozásainak és a településrészek által ellátott 
funkcióknak megfelelően;

 a hálózati ivóvízveszteség csökkentését ered-
ményező átalakítások.

Jelen, előkészítésre irányuló projekt eredmé-
nyeként rendelkezésre állnak majd azon doku-
mentumok és engedélyek, amelyek lehetővé 
teszik e komplex víziközmű-fejlesztési projekt 
megvalósítását. 

A projektben a tervezési feladatokat a P&B Aqua Zrt., 
az AQUAREA Kft. és az AQUALINE Z+Z Kft. szak-
emberei végzik. 

További információk: https://www.drv.hu/ 
tamogatasbol-megvalosulo-fejlesztesek

VITORLÁS  
BOLT SIÓFOK

Siófok, Vitorlás u. 6.  
Tel.: 84/315-301 

Nyitva: Hétfő: Szünnap • Kedd-Péntek: 9-16 
Szombat: 9-12 • Vasárnap: Zárva

HAJÓ FELSZERELÉS
ROZSDAMENTES  

CSAVAROK

SIÓFOK

+36 84 313 836
www.PIZZAKARAVAN.hu

TÖLTSD LE 
mobilappunkat

IGAZOLVÁNYKÉP AZONNAL
MÛTERMI FOTÓZÁSOK

KÉPELÔHÍVÁS KÉPKERETEK
Esküvôi és egyéb albumok

Siófok, Víztorony üzletház
 FotóM • Tel.: 20/519-8518

Nyitva: H-P: 9-17-ig Szo.: 10-12-ig

ÚJDONSÁG! 
FOTÓKÖNYV  
KÉSZÍTÉS  
AKÁR 2 NAP ALATT!

ROLO PLUSZ
ÁRNYÉKOLÁSTECHNIKA
• Műanyag nyílászárók beépítése
• Árnyékolástechnika forgalmazása
• Redőny, Reluxa, Szalagfüggöny
• Fix és mobil szúnyoghálók
• Árnyika könyökkaros napernyő
• Garázskapuk gyártása, beépítése

MINŐSÉGI REDŐNYÖK:
• Műanyag • Fa (natúr és festett)

• Alumínium (biztonsági, hő- és hangszigetelt)

Lukács József  06-30/9292-419



TELJESKÖRŰ MÁRKAFÜGGETLEN 

AUTÓSZERVIZ - AUTÓVILLAMOSSÁG 
Siófok-Kiliti, Pipitér u. 4. • Tel.: 06-30/973-3037 • www.htb.hu 

BEJÁRAT A CSÁRDARÉTI ÚT FELŐL!

KLÍMATISZTÍTÁS, TÖLTÉS, JAVÍTÁS
Bankkártyás fizetési lehetőség! • Az ajánlat érvényes 2023. november 1-től a készlet erejéig.

Gondozásmentes 
AKKUMULÁTOROK 
2 év garanciával

la-chip-tuning siófok
htb.hu kft

GYÁRI MINŐSÉGŰ ÜLÉSFŰTÉS SZETTEK BEÉPÍTÉSE

CHIPTUNING, MOTOR OPTIMALIZÁLÁS, FOGYASZTÁSCSÖKKENTÉS
• DTC hibakódok végleges törlése, Melegindítási hiba javítása
• Meglévő hibás chiptuning tartalmak javítása
• File szerviz: kiolvasott tartalmak online módosítása
• Szívósor csappantyú (Flap szelep) kikapcsolása

AKCIÓS AUTÓHIFI TERMÉKEK!
• Multimédiás egységek, autóspecifikus fejegységek
• Autóhifi kiegészítők, csatlakozók, beépítőkeretek
• GPS nyomkövetés online figyeléssel
• Traffipax védelem
• Tolatóradar és kamera rendszerek
• Telefon kihangosítók
• �Központi zár szettek, távmodulok,  

egyedi indításgátlók
• LED termékek, autós kiegészítők
• Sport dobok, direktszűrők

• Vonóhorog felszerelés, vizsgáztatás
• Műszakira felkészítés vizsgáztatással
• Vezérlésszett cserék
• Autódiagnosztika
• Motor, futómű, fék, kuplung javítás
• Számítógépes futómű beállítás

Új és használt AUTÓGUMIK  
GARANCIÁVAL nagy választékban!

GUMISZERELÉS, CENTÍROZÁS  
PROFESSZIONÁLIS GÉPEKKEL!

EREDETISÉGVIZSGA  EREDETISÉGVIZSGA  
(akár azonnal)(akár azonnal)

AUTÓKOZMETIKAAUTÓKOZMETIKA
• AUTÓTAKARÍTÁS-MOSÁS  

• KÁRPITTISZTÍTÁS-POLÍROZÁS
• LÁMPA POLÍROZÁS  
• SZÉLVÉDŐ JAVÍTÁS  

SEBESI AUTÓKOZMETIKA
Siófok, Honvéd u. 1.  

(fehér épület)  
Telefon: 06 30 643 8499

SZAKKÉPZETT FAVÁGÓ SZAKKÉPZETT FAVÁGÓ 
VÁLLALJA VESZÉLYES VÁLLALJA VESZÉLYES 

FÁK KIVÁGÁSÁT, FÁK KIVÁGÁSÁT, 
VISSZAVÁGÁSÁT, VISSZAVÁGÁSÁT, 
ELTAKARÍTÁSSAL,  ELTAKARÍTÁSSAL,  

SAJÁT EMELŐKOSÁRRAL.  
TEL.: 06/20/320-8485
kiralyfavago@gmail.com

POÓS TEMETKEZÉS
SIÓFOK, Semmelweis u. kórházzal szemben a parkolóban

Tel.: 84/313-678, 30/9366-090, 
ügyelet 0-24-ig 30/3366-468  

fax: 84/318-523 • e-mail: poostem@t-online.hu

TELJES KÖRÛ TEMETKEZÉS  
AZ EGÉSZ ORSZÁGBAN! 

sírkômunkák, sírkô tisztítás, felújítás, koszorúk, gyászhirdetések
www.nemzetkozitemetkezes.hu

A SIÓFOKI HÍREK ÚJSÁGBA  
HIRDETÉSFELVÉTEL A SZUPERINFÓ 
ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODÁJÁBAN:
Siófok, Kele út 5 szám alatt. Tel.: 84 317 922
Email: siofok@szuperinfo.hu
Valamint üzletkötőinknél, akik kérésére felkeresik.

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: DECEMBER 13., 
LAPZÁRTA: DECEMBER 6.



GAL Multivitamin 

A legújabb kutatások fényében fejlesztet-
ték ki, szem előtt tartva a természetessé-
get és életszerűséget, hogy minden vita-
mint, ásványianyagot, nyomelemet ideá-
lis formában, mennyiségben és arányban 
tartalmazzon, nem eltérve attól, ahogyan 
ezekhez állandó tápanyagdús, változatos 
táplálkozással juthatnánk. A vitaminok és 
ásványok részben organikus termesztésből 
származó (bio) gyógy- és fűszernövények 
kivonatából származnak. 30 adag

Organiqa 
Bio Spirulina tabletta
Nagyon magas klorofill -, teljes értékű fe-
hérje tartalom és egészséges zsírsavak 
jellemzik. Érdemes fogyasztani ha segíte-
né az emésztését, javítaná bőre állapo-
tát, erősítené az immunrendszerét, kevés 
zöldséget és gyümölcsöt fogyaszt, vagy 
egyszerűen csak energikusabb hétköz-
napokra vágyik. 250 db

Bake - Free 
Linzer lisztkeverék
Lisztkeverék gluténmentes, tejmen-
tes, tojásmentes, szójamentes, élesz-
tőmentes, kukoricaliszt-mentes, ku-
koricakeményítő-mentes, burgonya-
mentes, rizsmentes, vegán, növényi 
alapú, élelmi rostban gazdag, hoz-
záadott cukormentes sütemény ké-
szítéséhez . Fő összetevők:  kölesliszt, 
útifű maghéj liszt, bambuszrost liszt, 
tápióka keményítő. 1000 g

D star
sütemény lisztkeverék 
- csökkentett szénhidráttartalommal - 
Többek között kelt kalács, piskóta, muffin, 
linzer készítésehez. Az élelmi rostok elősegí-
tik a normál bélműködést, annak megfele-
lő ritmusát és hozzájárulnak a teltségérzet 
kialakulásához. Ajánljuk cukorbetegeknek, 
fogyókúrázóknak. 1000 g-os kiszerelés

Bálint cseppek 
Bio Grapefruitmag csepp
Nagy mennyiség-
ben tartalmaz 
C - és E vitamint, 
bioflavonoidokat. 
A grapefruitmag-
ból származó 
flavonoidok gyök-
fogó, antioxidáns 
hatású bioaktív 
anyagok. C-vita-
minnal és citrus 
bioflavonoidokkal 
együtt hozzájá-
rulnak az immun-
rendszer egészséges működéséhez. támo-
gatják az ellenálló-képességet, a bioaktív 
anyagai segíti a szervezet egyensúlyának 
fenntartását. 30 ml

Az étrend-kiegészítők a hazánkban is érvényben levő európai uniós szabályozás szerint olyan élelmiszerek, amelyek a hagyományos étrend-kiegészítését szolgálják, és koncentrált formában tartalmaznak tápanyagokat vagy egyéb táplálkozási vagy élettani hatás-
sal rendelkező anyagokat. E termékek a hivatalos állásfoglalásnak megfelelően nem gyógyszerek, nem rendelkeznek gyógyhatással, nem alkalmasak betegségek kezelésére, sem megelőzésére. Az étrend-kiegészítők nem helyettesítik a kiegyensúlyozott, változatos 
étrendet és az egészséges életmódot. A hirdetésben található termék leírások a gyártó illetve a forgalmazó hivatalos weboldaláról származnak. Minden eseteben kérje ki szaktanácsadónk véleményét! Az árak az áfát tartalmazzák, és a készlet erejéig érvényesek!

b i o -  és  reformélelm i szerek ,  tej-  és  gluténmentes termékek ,  étrend-k i egész ítők
Naturprodukt 
ClinSin med
Az orr- és a melléküregek öblítésé-
re. Természetes módon tisztítja meg 
az orrot a felgyülemlett baktériu-
moktól és vírusoktól. Összehúzza a 
nyálkahártyát fertőzések, arcüreg-
gyulladás és a melléküregekben 
felhalmozódott váladék esetén.

2595 Ft3595 Ft helyett
akciós egységár:  ???Ft / liter

Siófok, Fő utca 47-53.

telefon: 8 4 / 3 1 6 - 2 8 1

rozsasbiobolt

nyitvatartás:
H-P :  9 :oo-17 :oo
Szo: 9 :oo-12:oo

b i o b o l t

f

A Novo C® Kids 
liposzómás C - vitamin gyerekeknek
A C - vitaminok legújjabb generációja. Többet tud,mint a

hagyományos C- vitaminok, és több, 
mint pusztán hosszan tartó C-vitamin. 
Gyermekeknek már 1 éves kortól a min-
dennapi C-vitamin szükséglet fedezésé-
re. Az immunrendszer működésének tá-
mogatásához. A vas fokozott felszívódá-
sához. A normál pszichológiai funkció 
fenntartásához. Az idegrendszer normál 
működéséhez. 120 ml

Herbária Meghűlés tüneteit 
enyhítő teakeverék
Ha meghűléses megbetegedése köhö-
géssel, váladékképződéssel jár, a teake-
verék segíti a légúti váladék eltávolítá-
sát, enyhíti a köhögését. Akut és krónikus 
hörghurut (pl.dohányosok) esetén is al-
kalmazható. 100 g

Ambrosia Bronchovit 30 db
A készítményben található illóolajok ható-
anyagai elősegítik a letapadt váladék elfo-
lyósítását, így megkönnyítik annak kiürülését. 
Az összetevők antibakteriális hatással is rendel-
keznek, így csökkentik a felső légutak, orrmel-
léküregek fertőzéses megbetegedésének esé-
lyét. Erős dohányosoknál a felső légutak nyál-
kahártyáin letapadt váladék kiürítésének elő-
segítésére, a krónikus köhögés csökkentésére.

Hübner Iron vital - vaspótlás -
Folyékony étrend-kiegészítő vassal és 
vitaminokkal. A vas hozzájárul a normál 
vörösvérsejt- és hemoglobin-képződés-
hez, valamint részt vesz a normál oxi-
génszállításban, segítségre lehet a fá-
radtság és kifáradás csökkentéséhez és 
elősegíti a gyermekek kognitív képes-
ségének fejlődését. 250 ml vagy 500 ml


